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Für Bürger, Schüler, Gäste
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Röthenbach

Ravensburg

Oberstaufen

Gesamtfahrplan 2026

Stadt Isny – ein starker bodo-Partner 

im Landkreis Ravensburg

gültig ab 14. Dezember 2025

(Schutzgebühr: 1,– Euro)
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Bus fahren in neuer Qualität
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DB-Fahrscheine, Fahrscheine des Baden-Württemberg-Tarifs, 
bodo-Tickets und Isny-Tickets erhalten Sie mit kompetenter 
Beratung in der

Mobilitätszentrale und DB-Agentur

im Kurhaus am Park in Isny 
Unterer Grabenweg 18 
88316 Isny im Allgäu
Tel. 07562 97354-03

Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr., 9.00-12.30 und 13.30-17.00 Uhr
Mi. und Sa. geschlossen.

info@mobizentrale-isny.de

www.isny.de/mobizentrale  www.efa-bw.de  www.bodo.de 
www.bahn.de/rab   www.bahn.de   www.rba-bus.de
www.mona-allgaeu.de

Bus- und 
Bahninformation

Partner 

Auf der Linie Leutkirch (7551) fahren die Busse 
von Mo-Fr im 1-Stunden-Takt, am Wochenende 
im 2-Stunden-Takt. Alle Busse, außer einzelne 
Schülerkurse, bedienen den CenterParcs Allgäu.
Die Busse fahren meist ab/bis zur Haltestelle 
Felderhalde.
Von Montag bis Freitag wird die Linie 7551 durch 
Schnellbusse (S95) ergänzt. Die Linie S95 bedient 
auch die Gewerbegebiete Leutkirch und Isny. 
Zusätzlich verkehrt ein Schnellbus von Isny nach 
Leutkirch mit Anschluß an den schnellen RE96 Zug 
nach München.

Auf der Linie Wangen/Ravensburg (S40, R40, S41, 
R41) fahren die Busse verbindlich im 1-Stunden-Takt.
Mit der S40, dem Schnellbus zwischen Wangen 
und Ravensburg, und der R40, fahren die Busse im 
1/2-Stunden-Takt auf diesem Abschnitt. Mit der S41, 
dem Schnellbus zwischen Isny und Wangen und der 
R41, fahren die Busse in der Hauptverkehrszeit eben-
falls im 1/2-Stunden-Takt. 
Die Busse fahren 2-stündlich durchgehend über 
Isny hinaus nach/von Neutrauchburg und stünd-
lich über Wangen hinaus nach/von Deuchelried/
Westallgäuklinikum.
Mit der S41 schnell nach Wangen und ohne 
umsteigen weiter mit der S40 nach Ravensburg.

Auf der Linie Kempten (50) wird im 2-Stunden-
Takt gefahren, meist im Wechsel zwischen den 
Tälern Wengen (Schnellverbindung) und Weitnau. 
Dazwischen verkehren bedarfsorientiert Busse, zum 
Teil in Abstimmung mit dem Stadtverkehr Isny Linie 74 
(Umstieg in Kleinweiler-Sonneck).

Auf der Linie Röthenbach (731-733) fahren die 
Busse angepasst an den Schienenfahrplan. Teilweise 
wird Oberstaufen direkt angefahren.

Im Stadtverkehr wird Neutrauchburg zum 
Kurhaus Busbahnhof und zurück durch die Busse 
der Linie R41 / 7551 / 74 und 420 abgedeckt.

Die Linie 74 verbindet auch die Klinik Überruh und 
Kleinhaslach mit Isny Kurhaus Busbahnhof.

Busse im Takt

Busse im
Stadtverkehr

Alle Linien auf einen Blick

Schüle Reisen Touristik GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 50, 88316 Isny im Allgäu

Tel.: 07562 / 56 200

Tel.: 07562 / 70 99 0

Fußball-Stadionzeitungen ab 2021.indd   1Fußball-Stadionzeitungen ab 2021.indd   1 24.10.2023   12:48:2524.10.2023   12:48:25

NEU

NEU
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Weitere Informationen

Bahntakt und Bustakt sind aufeinander abgestimmt, 
d.h. nach Zugankunft wartet in der Regel bereits der 
Bus zur Weiterfahrt. Dasselbe gilt umgekehrt für die 
Busankunft am Bahnhof mit dem Umstieg auf den Zug.

Am Kurhaus Isny gibt es eine zentrale und bequeme 
Umsteigemöglichkeit von Bus zu Bus. Parkplätze, 
eine überdachte Fahrradabstellanlage, ein Fahrschein
automat und im Kurhaus öffentliche Toiletten komplet-
tieren den Busbahnhof.

Zu Schwachlastzeiten fahren teilweise Anrufsammel
taxis laut Fahrplan. Hier wird ein bescheidener 
Komfortzuschlag erhoben. Weitere Informationen 
direkt bei den jeweiligen Fahrplänen.

Zwischen Großholzleute und Kempten gilt der 
mona-Tarif. Dieser gilt auch für Fahrten von und 
nach Isny über Großholzleute hinaus. Ansonsten gilt 
der bodo-Tarif (Tarifübersicht siehe Seite 6).

Auf den Linien von Isny nach Kempten, Wangen 
(Ravensburg), Leutkirch und Röthenbach (Oberstaufen) 
können Umsteiger zum Zug auch Bahnfahrscheine (mit 
allen Ermäßigungen) nutzen. Die Bahnfahrscheine müs-
sen dazu ab Isny bzw. nach Isny ausgestellt sein. Im 
Binnenverkehr der 4 Buslinien werden keine Bahnfahr
scheine verkauft.

Die Mitnahme von Fahrrädern ist in Bussen grund-
sätzlich nicht möglich. Davon abweichend können 
Verkehrsunternehmen die Fahrradmitnahme zulassen. 
Die Regelungen hierfür werden örtlich und unter

www.bodo.de/fahrradmitnahme

bekannt gegeben. Fahrgäste mit Kinderwagen oder 
Behinderte im Rollstuhl haben in jedem Fall Vorrang. 
Im Einzelfall gilt die Entscheidung des Personals.

Umstieg ohne 
Zeitverlust

Bus-Rendezvous
am Kurhaus

Anrufsammeltaxi
(AST)

Tickets der
regionalen 

Busunternehmen

DB-Fahrscheine 
gelten im Bus

Fahrradmitnahme 

Die Tarife

Das Deutschland-Ticket gibt es als Abo. Es gilt 
bundesweit im gesamten Nah- und Regionalverkehr. 
Weitere Informationen siehe Seite 90.

Die Gültigkeit der Länder-Tickets ab Isny, 
siehe Seiten 28, 42, 56 und 72.

Diese länderübergreifende Tageskarte gilt einen 
ganzen Tag auf vielen Strecken für Bus, Bahn und 
Fähre im Bodensee-Raum (ohne Zeitbeschränkung).
Das Bodensee-Ticket-Zone Ost gilt in der gesam-
ten bodo-Zone 70 und im gesamten Landkreis 
Ravensburg (ohne die Überlappungszonen zu naldo 
und DING) ohne Aufpreis bis zum Bodensee und 
darüber hinaus.

Die Gruppentageskarte für 23,80 EUR gilt zwischen 
Isny und Kempten. Sie gilt von Montag bis Freitag ab 
8.30 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertage ganztägig 
für bis zu 5 Personen.

Die günstigen Isny-Tickets für Fahrten innerhalb der 
Stadt einschl. Kleinhaslach und Neutrauchburg 
(= Stadt-Zone), siehe Seite 6, Die Isny-Tickets im 
Überblick… (Geltungsbereich siehe Seiten 12-13).

Die günstigen bodo-Tickets für beliebig viele 
Fahrten im bodo-Verbundgebiet siehe Seite 6, 
Die bodo-Tickets im Überblick… 
(Geltungsbereich siehe Seiten 8-9).

Deutschlandticket

Bayern-Ticket und
Baden-Württemberg-

Ticket

Bodensee-Ticket

Regio-Ticket-
Kempten

Die Isny-Tickets

bodo-Tageskarten



W
Z_

25
/1

1-
02

8-
2

Therapie- 
ambulanz

Mit Physiotherapie für  
Kinder und Jugendliche!

Am Vogelherd 14 
88239 Wangen
www.fachkliniken-wangen.de

Terminvergabe:  
+49 (0) 7522 797-2000

Physiotherapie 
Ergotherapie 
Logopädie
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Im Stadtverkehr Isny, Linie 74 und Linie 50 (RBA Kempten), gilt bei den mit SI gekenn-
zeichneten Fahrten die Ferienregelung auch an den beweglichen Ferientagen in Isny.

Ferienregelung 2025/2026 – Schulzentrum Isny

Baden-
Württemberg Bayern

bewegliche
Ferientage Isny

Weihnachtsferien

Winterferien

Osterferien

Christi Himmelfahrt

Pfingstferien

Sommerferien

Herbstferien

Weihnachtsferien

22.12.2025 – 
05.01.2026	

30.03.2026 – 
10.04.2026

 

26.05.2026 – 
05.06.2026

30.07.2026 – 
11.09.2026

26.10.2026 – 
30.10.2026

23.12.2026 – 
08.01.2027

22.12.2025 – 
05.01.2026

16.02.2026 – 
20.02.2026

30.03.2026 – 
10.04.2026

 

26.05.2026 – 
05.06.2026

03.08.2026 – 
14.09.2026

02.11.2026 –
06.11.2026

24.12.2026 – 
08.01.2027

16.02.2026 – 
20.02.2026

15.05.2026

Anmerkungen:
1) Mitnahmemöglichkeit von bis zu 4 Personen 
	 (Kinder ab 6 Jahren zählen als 1 Person, Kinder unter 6 Jahren sind frei):
	 Kindergartengruppen bis 30 Personen müssen nur eine Tageskarte lösen. Bei Fahrten von Schulklassen 

bis einschließlich Klasse 6 ist die Gruppen Tageskarte für 10 Personen gültig. Diese Regelung kann bis zu 
einer Personenzahl von 30 Personen in Anspruch genommen werden. Ab der 31. Person gilt die reguläre 
Mitnahmeregelung. 

2)	an Sa, So und Feiertagen: Mitnahmemöglichkeit von bis zu 4 Personen bei gemeinsamem Einstieg.
	 (Kinder ab 6 Jahren zählen als 1 Person; Kinder unter 6 Jahren sind frei)

3)	an Schultagen ab 13.30 Uhr, Sa, So und Feiertage sowie an Ferientagen (Ferienregelungen Baden-Württemberg und 
Bayern) netzgültig. Die im Vorverkauf erworbene September-Schülermonatskarte kann während der Sommerferien in 
Baden-Württemberg und in Bayern ganztägig zu Fahrten im gesamten bodo-Verbundraum genutzt werden.

4)	gültig auf der Linie Kempten (50).

Die bodo-Tickets im Überblick...

Fahrscheine für gelegentliche Fahrten Fahrscheine für häufige Fahrten
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Die Isny-Tickets im Überblick...

Fahrscheine für gelegentliche Fahrten
Fahrscheine für 
häufige Fahrten
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1,50 1,051,350,90 3,00 23,80 37,00 25,00

Gästekarte: berechtigt während der Geltungsdauer zur Nutzung aller Regionalbus-  
und Stadtverkehrslinien innerhalb der Zone 70. 
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Zonenort

Ort auf Zonengrenze

Kooperationszonen
Stadtzonen
bodo-Verbundgebiet

Buslinie
Zuglinie

Ort mit Bahnhof

Ort mit Bahnhof auf Zonengrenze

Kooperationszone 570: Für Fahrten innerhalb 
der Zone 570 (Steibis) gelten die Tarife der 
Mobilitätsgesellschaft für den Nahverkehr im 
Allgäu (mona).
Kooperationszonen 80 – 87: Für Fahrten 
innerhalb der Zonen 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 
und 87 gilt der Tarif des Nachbarverbundes naldo.
Kooperationszone 90: Für Fahrten innerhalb der 
Tarifzone 90 (Bad Schussenried) gilt der Tarif des 
Nachbarverbundes DING*
* Bei Fahrten zwischen Zone 90 (Bad Schussenried) und Zone 49 
(Aulendorf), 48 (Altshausen), 82 (Haid), 83 (Bad Saulgau), 248 
(Eichstegen) und 348 (Boms) gilt der DING-Tarif. Bei Fahrten 
zwischen Zonen 49 (Aulendorf), 48 (Altshausen), 82 (Haid) und 83 
(Bad Saulgau) gilt weiterhin der bodo-Tarif.
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Kornhaus

Gartenstr.

Marien-
platz

Bahnhof

Ravensburg Mitte
Zur Zone 230 gehören
alle Haltestellen, die 
sich innerhalb der 
angezeigten Endhalte-
stellen befinden.
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Zonenort 

Ort auf der Zonengrenze

Zonenort mit 
Bahnhof

Ort mit Bahnhof auf 
der Zonengrenze 

Nummer des Zonenortes 
auf der Zonengrenze

Sondertarif Stadt- oder 
Ortsverkehr

Buslinien

Bahnlinien

Bahnlinien mit kosten-
loser Fahrradmitnahme

Zone mit 
Zonennummer

Buslinie auf Korridor: 
Direktverbindung 
zwischen 2 Zonen 
über einen Korridor

Stadttarif Ravensburg-
Weingarten

Für Fahrten innerhalb 
der grünen Zonen gilt 
der Tarif des Nachbar-
verbundes naldo

Mobilitätszentrale in
Ravensburg und 
Friedrichshafen-Stadt

Zonenort

Ort auf Zonengrenze

Kooperationszonen
Stadtzonen
bodo-Verbundgebiet

Buslinie
Zuglinie

Ort mit Bahnhof

Ort mit Bahnhof auf Zonengrenze

Kooperationszone 570: Für Fahrten innerhalb 
der Zone 570 (Steibis) gelten die Tarife der 
Mobilitätsgesellschaft für den Nahverkehr im 
Allgäu (mona).
Kooperationszonen 80 – 87: Für Fahrten 
innerhalb der Zonen 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 
und 87 gilt der Tarif des Nachbarverbundes naldo.
Kooperationszone 90: Für Fahrten innerhalb der 
Tarifzone 90 (Bad Schussenried) gilt der Tarif des 
Nachbarverbundes DING*
* Bei Fahrten zwischen Zone 90 (Bad Schussenried) und Zone 49 
(Aulendorf), 48 (Altshausen), 82 (Haid), 83 (Bad Saulgau), 248 
(Eichstegen) und 348 (Boms) gilt der DING-Tarif. Bei Fahrten 
zwischen Zonen 49 (Aulendorf), 48 (Altshausen), 82 (Haid) und 83 
(Bad Saulgau) gilt weiterhin der bodo-Tarif.
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bodo Zone 70:
das Deutschlandticket
die Gästekarte Isny
der bodo-Tarif
das Baden-Württemberg-Ticket
das Bodensee-Ticket Zone Ost
das Regio-Ticket Kempten

Isny Innenstadt zusätzlich (=Stadtzone): 
der Isny-Ticket-Einzelfahrschein
die Isny-Ticket Einzel-Tageskarte
die Mitarbeiter-Card der WZ-Kliniken
siehe auch Tarifübersicht S. 6

(Am 
Nellenberg)

(Sonneck)

Käsküche

Hier gilt:

S41, R41
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Isny
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269

Rohr-
dorf
270

bodo Zone 70
Liniennetzplan

Partner im Stadtverkehr Isny

Freie Fahrt mit der Gästekarte Isny
innerhalb der bodo Zone 70

Beuren

Mobilitätszentrale und DB-Agentur

im Kurhaus am Park in Isny 
Unterer Grabenweg 18 
88316 Isny im Allgäu
Tel. 07562 97354-03
info@mobizentrale-isny.de

Felderhalde

Tel. 07562 7099-0

Menelzhofen

Neutrauchburg
Linien 420,

R41, 7551, 74

Überruh

Kleinhaslach
Kurhaus

Bus-
bahnhof

Großholzleute
Linien 50, 74

11
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S95

420

Isny Innenstadt
Linien-Netzplan
Hier gilt der Sondertarif der Stadt Isny.

70

Isny

Großholzleute

Ried

Aigelts-
hofen
270

Isny-
Beuren
269

Rohr-
dorf
270

Röthenbach/OberstaufenLinie 731, 732, 733 

LeutkirchLinie S95, 7551

KemptenLinie 50         

Beuren/ChristazhofenLinie 420

Stadtverkehr IsnyLinie 74

Wangen/RavensburgLinie S40, R40, S41, R41    

1312
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Liniennummer 50 74 50 50 50 74 74 74 50 50 74 74 74 74 50 50 74 74
Verkehrsbeschränkung SI SB FB SB SI SI FI SI SB FB SI SI
Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 05:58 05:58 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 11:58
Neutrauchburg, Sonne 05:59 05:59 06:27 06:27 06:27 07:46 07:59 07:59 08:36 08:59 09:59 10:59 11:15 11:15 11:59 11:59
Isny Gwatweg 06:00 06:00 06:28 06:28 06:28 07:47 08:00 08:00 08:37 09:01 10:00 11:01 11:16 11:16 12:00 12:00
Isny Neutrauchburger Straße 06:01 06:01 | | | 07:48 08:01 08:01 08:38 | 10:01 | 11:17 11:17 12:01 12:01
Isny Achener Weg | | 06:29 06:29 06:29 | | | | 09:03 | 11:03 | | | |
Spitalhofweg | | | | | | | | | | | | 11:48 | | 12:14 12:35
Rainsporthalle 1 | | | | | | | | | | | | 11:53 | | 12:17 12:42
Isny Kurhaus, Busbhf. an 06:03 06:03 06:31 06:31 06:31 07:50 08:03 08:03 08:41 09:05 10:03 11:05 11:20 11:20 12:03 | 12:03

Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 ab 06:10 06:22 06:50 07:00 07:05 07:05 07:55 08:22 08:35 09:25 10:15 11:15 11:56 11:55 12:10 | 12:30
sny Kurhaus, Busbhf. Steig 1 ab | | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) | | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny K.-W.-Heck-Str. (Gymn.) 06:11 06:23 06:51 07:01 07:06 07:06 07:56 08:23 08:36 09:26 10:16 11:17 | 11:56 12:11 | 12:31
Isny Friedhof 06:13 | 06:53 07:03 07:09 | | 08:25 08:38 09:28 10:20 11:20 | 11:58 12:13 12:19 12:46
Isny Ziegelstadel 06:14 06:28 06:54 07:04 07:10 | | 08:26 08:39 09:29 10:21 11:21 | 11:59 12:14 12:20 12:47
Isny Abzw. Kleinhaslach | | | | | | | | 08:40 | 10:23 | | | | | |
Isny Vorstadt Adler | | | | | | | | | | | 11:31 | | | 12:29 |
Isny Vorstadt Friedhof | | | | | | | | | | | 11:30 | | | 12:27 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Kleinhaslach | | | | | | | | 08:41 | 10:24 11:28 | | | 12:25 12:54
Isny Kleinhasl. Abzw. Burkwang | | | | | | | | 08:42 | 10:25 11:26 | | | 12:24 12:52
Isny Burkwang | | | | | | | | 08:43 | 10:26 11:24 | | | 12:23 12:50
Isny Abzw. Kleinholzleute 06:15 06:30 06:55 07:05 07:12 07:15 08:01 08:27 08:43 09:30 10:27 11:23 | 12:00 12:15 12:22 12:49
Isny Großholzleute 06:17 06:33 06:56 07:06 07:14 07:17 08:03 08:29 08:44 09:31 10:28 | | 12:02 12:17 |
Isny Achener Weg | | | | | | | | | | | 12:01 | | |
Isny Achen | | | | | | | | | | | 12:02 | | |
Isny Rohrdorf, Grundschule | | | | | | | | | | | 12:10 | | |
Isny Ratzenhofen | | | | | | | | | | | 12:13 | | |
Isny Rotenbach | | | | | | | | | | | 12:14 | | |
Isny Wehrlang | | | | | | | | | | | 12:16 | | |
Isny Dürrenbach | | | | | | | | | | | 12:18 | | |
Isny Buchenstock | | | | | | | | | | | 12:19 | | |
Isny Großholzleute, Mader | | | | | | | | | | | 12:20 | | |
Isny, Großholzleute Siedlung | 06:35 | | 07:18 08:04 08:30 | | 10:29 | 12:36 | | |
Isny Argen | 06:36 | | 07:19 08:05 08:31 | | 10:30 | 12:35 | | |
Kleinweiler Sonneck 06:20 06:38 07:19 07:18 07:21 08:07 08:33 08:47 09:34 10:32 | 12:33 12:06 12:21 |
Nellenbruck, Am Nellenberg 06:19 06:39 07:18 07:19 07:22 08:08 08:34 08:48 09:33 10:33 | 12:32 12:04 12:20 |
Isny Bolsternang, Toracker 06:41 07:24 08:10 08:35 10:35 | 12:24 |
Isny Bolsternang, Gasthof 06:42 07:25 08:11 08:36 10:36 | 12:25 |
Isny Überruh 06:44 07:27 08:13 08:37 10:38 | 12:27 |
Isny Kurhaus, Busbhf. 07:05 07:55 08:40 08:50 10:55 11:33 12:58

SB	 = nur an Schultagen in Bayern
FB	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
>	 = Umsteigemöglichkeit
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

 Stadtbus Isny  74
Montag – Freitag
 ••• Isny • Kleinhaslach • Großholzleute • Überruh
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Liniennummer 74 50 50 74 50 74 50 74 50 74 50 74 50 74
Verkehrsbeschränkung SI SI FI FI SI FB
Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 13:58 15:58 15:58 17:58 17:58
Neutrauchburg, Sonne 12:29 12:15 12:15 13:59 15:15 15:59 15:59 16:36 16:36 17:59 17:59 20:15 21:15
Isny Gwatweg 12:32 12:16 12:16 14:00 15:16 16:00 16:00 16:37 16:37 18:00 18:00 20:16 21:16
Isny Neutrauchburger Straße 12:33 12:17 12:17 14:01 15:17 16:01 16:01 16:38 16:38 18:01 18:01 20:17 21:17
Isny Achener Weg | | | | | | | | | | | | |
Spitalhofweg | | | | SI 15:40 | | | | | | | |
Rainsporthalle 1 12:43 | | | | SI 15:45 | | | | | | | |
Isny Kurhaus, Busbhf. an | 12:34 12:20 12:20 14:03 15:20 16:03 16:03 16:41 16:41 18:03 18:03 20:20 21:20

|
Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 ab | 13:00 13:10 13:15 14:15 | 16:10 16:38 17:15 | 18:10 18:40 20:35 21:22
Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 1 ab | | | | | 15:55 | | | 17:25 | | | |
Isny K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) | | | | | | | | | S 17:22 | | | |
Isny K.-W.-Heck-Str. (Gymn.) | 13:05 13:11 13:16 14:16 | 16:11 16:39 17:16 | 18:11 18:41 20:36 21:23
Isny Friedhof | 13:08 13:13 13:19 14:19 | 16:13 16:42 17:18 | 18:14 18:43 20:38 21:25
Isny Ziegelstadel | 13:09 13:14 13:20 14:20 | 16:14 16:43 17:20 | 18:15 18:44 20:40 21:26
Isny Abzw. Kleinhaslach | | | | 14:21 | | 16:45 FI 17:21 | | 18:45 | 21:27
Isny Vorstadt Adler | | | | | 15:56 | | | 17:26 | | | |
Isny Vorstadt Friedhof | | | | | 15:57 | | | 17:27 | | | |

| | | | | | | | | | | | | |
Isny, Kleinhaslach | | | | 14:23 15:59 | 16:46 FI 17:22 17:29 | 18:46 | 21:28
Isny Kleinhasl. Abzw. Burkwang | | | | 14:24 16:00 | 16:47 FI 17:23 17:30 | 18:47 | 21:29
Isny Burkwang | | | | 14:26 16:01 | 16:48 FI 17:23 17:31 | 18:48 | 21:30
Isny Abzw. Kleinholzleute | 13:10 13:15 13:21 14:26 16:02 16:15 16:50 17:24 17:33 18:17 18:49 20:41 21:31
Isny Großholzleute | 13:12 13:17 13:22 14:27 16:03 16:17 16:52 17:25 17:35 18:19 18:50 20:42 21:32
Isny Achener Weg 12:48 | | | | | | | | | | | | |
Isny Achen 12:49 | | | | | | | | | | | | |
Isny Rohrdorf, Grundschule 12:57 | | | | | | | | | | | | |
Isny Ratzenhofen 13:00 | | | | | | | | | | | | |
Isny Rotenbach 13:01 | | | | | | | | | | | | |
Isny Wehrlang 13:03 | | | | | | | | | | | | |
Isny Dürrenbach 13:05 | | | | | | | | | | | | |
Isny Buchenstock 13:06 | | | | | | | | | | | | |
Isny Großholzleute, Mader 13:07 | | | | | | | | | | | | |
Isny, Großholzleute Siedlung 13:22 | | 13:23 | 16:21 | 16:53 | 17:36 | 18:51 | |
Isny Argen 13:21 | | 13:24 | 16:20 | 16:54 | 17:37 | 18:52 | |
Kleinweiler Sonneck | 13:16 13:21 13:26 14:30 | 16:22 16:56 17:26 17:39 18:22 18:54 20:44 |
Nellenbruck, Am Nellenberg | 13:15 13:20 13:27 14:30 | 16:21 16:57 17:26 17:40 18:21 18:56 |
Isny Bolsternang, Toracker 13:11 13:29 16:08 16:59 17:42 18:58 21:33
Isny Bolsternang, Gasthof 13:12 13:30 16:09 17:00 17:43 18:59 21:34
Isny Überruh 13:14 13:31 16:11 17:02 17:45 19:01 21:36
Isny Kurhaus, Busbhf. 13:45 13:45 16:36 17:19 18:01 19:14

SB	 = nur an Schultagen in Bayern
FB	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
>	 = Umsteigemöglichkeit
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

 Stadtbus Isny  74
Montag – Freitag
 ••• Isny • Kleinhaslach • Großholzleute • Überruh
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Liniennummer 50 74 50 74 50 50 50 74 50 74 50 50
Verkehrsbeschränkung Sa Sa So Sa HS HS
Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 07:58 07:58
Neutrauchburg, Sonne 07:59 07:59 08:17 10:17 12:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Isny Gwatweg 08:00 08:00 08:18 10:18 12:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Isny Neutrauchburger Straße 08:01 08:01 08:19 10:19 12:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19
Isny Achener Weg | | | | | | | | | |
Spitalhofweg | | | | | | | | | |
Rainsporthalle 1 | | | | | | | | | |
Isny Kurhaus, Busbhf. an 08:03 08:03 08:22 10:22 12:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22

Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 ab 08:05 08:05 09:30 11:05 12:30 12:30 14:30 15:22 16:35 17:22 18:25 20:50
Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 1 ab | | | | | | | | | | | |
sny K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) | | | | | | | | | | | |
Isny K.-W.-Heck-Str. (Gymn.) 08:06 08:06 09:31 11:06 12:31 12:31 14:31 15:23 16:36 17:23 18:26 20:51
Isny Friedhof 08:08 08:08 09:32 11:08 12:32 12:33 14:33 15:25 16:38 17:25 18:28 20:53
Isny Ziegelstadel 08:09 08:09 09:33 11:09 12:33 12:34 14:34 15:26 16:39 17:26 18:29 20:54
Isny Abzw. Kleinhaslach | 08:10 09:34 11:10 12:33 | | 15:27 | 15:27 | |
Isny Vorstadt Adler | | | | | | | | | | | |
Isny Vorstadt Friedhof | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
Isny, Kleinhaslach | 08:11 09:35 11:11 12:34 | | 15:28 | 17:28 | |
Isny Kleinhasl. Abzw. Burkwang | 08:12 09:36 11:12 12:34 | | 15:29 | 17:29 | |
Isny Burkwang | 08:13 09:37 11:13 12:35 | | 15:30 | 17:30 | |
Isny Abzw. Kleinholzleute 08:10 08:14 09:38 11:14 12:38 12:35 14:35 15:31 16:40 17:31 18:30 20:55
Isny Großholzleute 08:11 08:15 09:39 11:15 12:39 12:36 14:36 15:32 16:41 17:32 18:31 20:56
Isny Achener Weg | | | | | | | | | | | |
Isny Achen | | | | | | | | | | | |
Isny Rohrdorf, Grundschule | | | | | | | | | | | |
Isny Ratzenhofen | | | | | | | | | | | |
Isny Rotenbach | | | | | | | | | | | |
Isny Wehrlang | | | | | | | | | | | |
Isny Dürrenbach | | | | | | | | | | | |
Isny Buchenstock | | | | | | | | | | | |
Isny Großholzleute, Mader | | | | | | | | | | | |
Isny, Großholzleute Siedlung | | | | | | | | | | | |
Isny Argen | | | | | | | | | | | |
Kleinweiler Sonneck 08:15 | 09:43 | 12:51 12:48 14:40 | 16:51 | 18:42 20:59
Nellenbruck, Am Nellenberg 08:14 | 09:42 | 12:51 12:48 14:39 | 16:51 | 18:41 20:59
Isny Bolsternang, Toracker | 08:16 | 11:16 12:41 12:38 | 15:33 16:43 17:33 18:33 |
Isny Bolsternang, Gasthof | 08:17 | 11:17 12:42 12:39 | 15:34 16:44 17:34 18:34 |
Isny Überruh | 08:19 | 11:19 12:44 12:41 | 15:36 16:46 17:36 18:36 |
Isny Kurhaus, Busbhf. | 08:34 | 11:34 | | 15:55 | 17:55 | |

SB	 = nur an Schultagen in Bayern
FB	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
>	 = Umsteigemöglichkeit
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

 ••• Isny • Kleinhaslach • Großholzleute • Überruh  Stadtbus Isny  74
Samstag, Sonn- und Feiertag
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Liniennummer 50 50 74 74 74 74 50 74 74 50 74 50 74 74 50 74 50
Verkehrsbeschränkung SI SI SI SI SI FI SI SI SB
Kleinweiler Sonneck 05:55 06:38 06:38 07:21 08:00 08:07 08:33 09:11 10:32 11:09 12:18 12:33 12:48
Nellenbruck, Am Nellenberg 05:56 06:39 06:39 07:22 08:01 08:08 08:34 09:10 10:33 11:08 | 12:32 12:49
Isny Bolsternang, Gasthof | | 06:42 07:25 | 08:11 08:36 | 10:36 | | 12:25 |
Isny Überruh | | 06:46 07:28 | 08:13 08:37 | 10:38 | | 12:28 |
Isny Bolsternang, Toracker | | 06:48 07:30 | 08:15 08:40 | 10:40 | | 12:30 |
Isny Argen | | 06:36 07:19 | 08:05 08:31 | 10:30 | | 12:35 |
Isny, Großholzleute Siedlung | | 06:35 07:18 | 08:04 08:30 | 10:29 | | 12:36 |
Isny Großholzleute, Mader | | 06:52 07:34 | 08:19 08:41 | 10:42 | | | |
Isny Buchenstock | | 06:53 07:35 | 08:20 08:42 | 10:43 | | | |
Isny Dürrenbach | | 06:54 07:36 | 08:21 08:43 | 10:44 | | | |
Isny Wehrlang | | 06:56 07:38 | 08:23 08:44 | 10:46 | | | |
Isny Rotenbach | | 06:57 07:39 | 08:24 08:45 | 10:47 | | | |
Isny Ratzenhofen | | 06:59 07:41 | 08:26 08:46 | 10:49 | | | |
Isny Rohrdorf, Grundschule | | | 07:46 | 08:31 | | | | | | |
Isny Achen | | 07:01 07:51 | 08:36 08:47 | 10:51 | | | |
Isny Großholzleute 05:59 06:43 | | 08:04 | | 09:14 | 11:12 12:23 12:37 > 12:52
Isny Friedhof | | | 07:00 | 07:52 | | | | | | 11:20 12:19 | | |
Isny Ziegelstadel | | | 07:01 | 07:53 | | | | | | 11:21 12:20 | | |
Isny Abzw. Kleinhaslach | | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny Abzw. Kleinholzleute 06:00 06:45 | 07:03 | 07:55 08:05 | | 09:15 | 11:13 11:23 12:22 12:25 12:38 12:53
Isny Burkwang 06:01 06:46 | 07:04 | 07:56 08:06 | | 09:15 | | 11:24 12:23 | | |
Isny Kleinhasl. Abzw. Burkwang 06:02 06:47 | 07:06 | 07:58 08:07 | | 09:16 | | 11:26 12:24 | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Kleinhaslach 06:03 06:48 | 07:08 | 08:00 08:08 | | 09:17 | | 11:28 12:25 | | |
Isny Vorstadt Friedhof 06:04 06:49 | 07:10 | 08:02 08:09 | | 09:18 | | 11:30 12:27 | | |
Isny Vorstadt Adler 06:05 06:49 | 07:11 | 08:04 08:10 | | 09:18 | | 11:31 12:29 | | |
Isny Gewerbegebiet Bühlberg | | 07:02 | 07:52 | | 08:37 08:48 | 10:52 | | | | | |
Isny Achener Weg | | 07:03 | 07:53 | | 08:38 08:49 | 10:53 | | | | | |
Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 an 06:06 06:50 07:05 07:13 07:55 08:05 08:13 08:40 08:50 09:23 10:55 11:20 11:33 12:30 12:30 | 12:58

Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 ab 06:10 06:50 07:05 07:13 07:55 08:05 08:13 | | 09:25 | | 13:00
Isny K.-W.-Heck-Str. (Gymn.) 06:11 06:51 07:06 07:15 07:56 08:06 08:15 | | 09:26 | | 13:05
Isny, Spitalhofweg | | 07:09 07:17 08:09 | | | | | |
Rainsporthalle 1 | | | | | | 12:43 |
Isny Friedhof 06:13 06:53 | | 09:28 | 13:08

Isny Kurhaus, Busbhf. ab 06:15 07:15 07:15 08:35 08:35 08:35 08:55 08:55 09:35 10:55 11:52 11:52 12:44 F 12:35 13:30
Isny Neutrauchburger Straße 06:17 07:17 07:20 08:37 08:37 08:37 08:56 08:56 09:37 10:56 11:54 11:54 12:50 F 12:37 13:32
Isny Neutrauchburg, Sonne 06:19 07:19 07:30 08:39 08:39 08:39 08:57 08:57 09:39 10:57 11:56 11:56 12:52 F 12:39 13:39
Neutrauchburg Klinik Alpenblick 08:58 08:58 10:58 11:57 11:57

SB	 = nur an Schultagen in Bayern
FB	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
>	 = Umsteigemöglichkeit
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

 Stadtbus Isny  74
Montag – Freitag
 ••• Überruh • Großholzleute • Kleinhaslach • Isny



2322

Liniennummer 50 74 74 50 50 50 74 50 74 74 50 74 50 74
Verkehrsbeschränkung FB SI FI SB SB FB SI FB
Kleinweiler Sonneck 13:20 13:26 13:55 15:23 15:30 16:19 16:54 16:56 17:39 17:53 18:55 20:20
Nellenbruck, Am Nellenberg 13:21 13:27 13:56 15:24 15:31 16:17 16:55 16:57 17:40 17:52 18:56 20:21
Isny Bolsternang, Gasthof | 13:12 13:30 | | | 16:09 | 17:00 17:43 | 18:59 | 21:34
Isny Überruh | 13:15 13:32 | | | 16:12 | 17:02 17:45 | 19:02 | 21:36
Isny Bolsternang, Toracker | 13:17 13:34 | | | 16:14 | 17:04 17:47 | 19:04 | 21:38
Isny Argen | 13:21 13:24 | | | 16:20 | 16:54 17:37 | 18:52 | |
Isny, Großholzleute Siedlung | 13:22 13:23 | | | 16:21 | 16:53 17:36 | 18:51 | |
Isny Großholzleute, Mader | 13:23 13:35 | | | 16:23 | 17:07 17:50 | | | |
Isny Buchenstock | 13:24 13:36 | | | 16:24 | 17:08 17:51 | | | |
Isny Dürrenbach | 13:25 13:37 | | | 16:25 | 17:09 17:52 | | | |
Isny Wehrlang | 13:27 13:38 | | | 16:27 | 17:11 17:54 | | | |
Isny Rotenbach | 13:28 13:39 | | | 16:28 | 17:12 17:55 | | | |
Isny Ratzenhofen | 13:30 13:40 | | | 16:30 | 17:14 17:57 | | | |
Isny Rohrdorf, Grundschule | | | | | | | | | | | | | |
Isny Achen | 13:32 13:41 | | | 16:32 | 17:15 17:58 | | | |
Isny Großholzleute 13:24 | | 13:59 15:27 15:35 | 16:57 | | 17:56 19:07 20:23 21:40
Isny Friedhof | | | | | | | | | | | | |
Isny Ziegelstadel | | | | | | | | | | | | |
Isny Abzw: Kleinhaslach | | | | | | | | | | | | |
Isny Abzw: Kleinholzleute 13:25 13:37 | 14:00 15:28 15:36 | 16:58 | | 17:58 19:08 20:24
Isny Burkwang 13:25 13:38 | 14:01 15:29 15:36 | 16:58 | | 17:59 19:09 20:24
Isny Kleinhasl: Abzw: Burkwang 13:26 13:39 | 14:02 15:30 15:37 | 16:59 | | 18:00 19:10 20:25

| | | | | | | | | | | | |
Isny, Kleinhaslach 13:27 13:41 | 14:03 15:32 15:38 | 16:59 | | 18:01 19:11 20:26
Isny Vorstadt Friedhof 13:28 13:43 | 14:05 15:33 15:39 | 17:00 | | 18:03 19:12 20:27
Isny Vorstadt Adler 13:29 13:45 | 14:06 15:34 15:40 | 17:02 | | 18:04 19:13 20:28
Isny Gewerbegebiet Bühlberg | 13:33 13:42 | | | 16:33 | 17:16 17:59 | | |
Isny Achener Weg | | 13:43 | | | 16:34 | 17:17 18:00 | | |
Isny Kurhaus, Busbhf: Steig 2 an 13:30 13:46 13:45 14:10 15:37 15:40 16:36 17:04 17:19 18:01 18:04 19:16 20:30

Isny Kurhaus, Busbhf: Steig 2 ab 13:46 14:15 16:11 16:10 17:15 18:10 20:35
Isny K:-W:-Heck-Str: (Gymn:) 13:47 14:16 16:12 16:11 17:16 18:11 20:36
Isny, Spitalhofweg 13:50 | | | | | |
Rainsporthalle 1 | | | | | |
Isny Friedhof 14:19 16:14 16:13 17:18 18:14 20:38

Isny Kurhaus, Busbhf. ab 13:35 13:52 13:52 14:35 15:52 15:52 17:15 17:15 17:52 18:15 18:15 19:35 20:35
Isny Neutrauchburger Straße 13:37 13:54 13:54 14:37 15:54 15:54 17:17 17:17 17:54 18:17 18:17 19:37 20:37
Isny Neutrauchburg, Sonne 13:39 13:56 13:56 14:39 15:56 15:56 17:19 17:19 17:56 18:19 18:19 19:39 20:39
Neutrauchburg Klinik Alpenblick 13:57 13:57 15:57 15:57 17:57

SB	 = nur an Schultagen in Bayern
FB	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
>	 = Umsteigemöglichkeit
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 Stadtbus Isny  74 ••• Überruh • Großholzleute • Kleinhaslach • Isny
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Liniennummer 50 74 50 74 50 50 50 74 50 74 50 50
Verkehrsbeschränkung Sa So Sa Sa HS HS
Kleinweiler Sonneck 07:44 09:05 12:16 14:04 14:05 16:16 18:04 20:39
Nellenbruck, Am Nellenberg 07:45 09:03 12:17 14:03 14:03 16:17 18:03 20:40
Isny Bolsternang, Gasthof | 08:17 09:08 11:17 | 14:08 14:10 15:34 | 17:34 | |
Isny Überruh | 08:20 09:12 11:20 | 14:09 14:12 15:41 | 17:41 | |
Isny Bolsternang, Toracker | 08:22 09:13 11:22 | 14:11 14:15 15:43 | 17:43 | |
Isny Argen | | | | | | | | | | | |
Isny, Großholzleute Siedlung | | | | | | | | | | | |
Isny Großholzleute, Mader | | | | | | | | | | | |
Isny Buchenstock | | | | | | | | | | | |
Isny Dürrenbach | | | | | | | | | | | |
Isny Wehrlang | | | | | | | | | | | |
Isny Rotenbach | | | | | | | | | | | |
Isny Ratzenhofen | | | | | | | | | | | |
Isny Rohrdorf, Grundschule | | | | | | | | | | | |
Isny Achen | | | | | | | | | | | |
Isny Großholzleute 07:47 08:24 09:17 11:24 12:19 14:14 14:17 15:45 16:19 17:45 18:06 20:42
Isny Friedhof | | | | | | | | | | | |
Isny Ziegelstadel | | | | | | | | | | | |
Isny Abzw. Kleinhaslach | | | | | | | | | | | |
Isny Abzw. Kleinholzleute 07:48 08:25 09:18 11:25 12:20 14:15 14:18 15:46 16:20 17:46 18:07 20:43
Isny Burkwang 07:48 08:26 09:18 11:26 12:20 14:15 14:19 15:47 16:20 17:47 18:07 20:43
Isny Kleinhasl. Abzw. Burkwang 07:49 08:28 09:19 11:28 12:21 14:16 14:20 15:49 16:21 17:49 18:08 20:44

| | | | | | | | | | | |
Isny, Kleinhaslach 07:50 08:29 09:21 11:29 12:22 14:17 14:21 15:50 16:22 17:50 18:09 20:45
Isny Vorstadt Friedhof 07:51 08:30 09:22 11:30 12:23 14:18 14:22 15:51 16:23 17:51 18:10 20:46
Isny Vorstadt Adler 07:52 08:31 09:23 11:31 12:24 14:19 14:23 15:52 16:24 17:52 18:11 20:47
Isny Gewerbegebiet Bühlberg | | | | | | | | | | | |
Isny Achener Weg | | | | | | | | | | | |
Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 an 07:55 08:34 09:30 11:34 12:27 14:22 14:30 15:55 16:27 17:55 18:14 20:50

Isny Kurhaus, Busbhf. Steig 2 ab 08:05 09:30 12:30 14:30 14:30 16:35 18:25 20:50
Isny K.-W.-Heck-Str. (Gymn.) 08:06 09:31 12:31 14:31 14:31 16:36 18:26 20:51
Isny, Schulzentrum | | | | | | | |
Isny Friedhof 08:08 09:32 12:33 14:33 14:33 16:38 18:28 20:53

Isny Kurhaus, Busbhf. ab 08:35 09:52 11:52 12:35 14:35 14:35 16:35 16:35 18:35 18:35
Isny Neutrauchburger Straße 08:37 09:54 11:54 12:37 14:37 14:37 16:37 16:37 18:37 18:37
Isny Neutrauchburg, Sonne 08:39 09:56 11:56 12:39 14:39 14:39 16:39 16:39 18:39 18:39
Neutrauchburg Klinik Alpenblick 09:57 11:57

SB	 = nur an Schultagen in Bayern
FB	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
>	 = Umsteigemöglichkeit
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

 ••• Überruh • Großholzleute • Kleinhaslach • Isny  Stadtbus Isny  74
Samstag, Sonn- und Feiertag
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Verkehrsbeschränkung S S S Do F S S S F S F F S
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) | | 11:53 12:47 15:45 17:14
Isny Kurhaus, Busbhf. ab 07:20 11:56 11:49 12:43 12:50 15:47 15:47 17:16 17:10
Isny Neutrauchburger Straße 07:22 11:58 11:57 12:51 12:52 15:49 15:49 17:18 17:18
Isny Neutrauchburg, Sonne 07:24 12:00 12:00 12:54 12:54 15:51 15:51 17:20 17:20
Isny Neutrauchburg, Abzw. Dengeltshofen 07:25 12:01 12:01 12:55 12:55 15:52 15:52 17:21 17:21
Isny Neutrauchburg, Haldenhof 07:26 12:02 12:02 12:56 12:56 15:53 15:53 17:22 17:22
Isny, Unterried 07:27 12:03 12:03 12:57 12:57 15:54 15:54 17:23 17:23
Isny Neumössingen, Abzw. Jägerhof 07:28 08:14 12:04 12:04 12:58 12:58 15:55 15:55 17:24 17:24
Isny Sommersbach 07:30 08:16 12:06 12:05 12:59 13:00 15:56 15:56 17:25 17:25
Isny Stockach 07:31 08:17 12:07 12:06 13:00 13:01 15:57 15:57 17:26 17:26
Isny Gumpeltshofen 07:23 08:18 12:08 12:08 13:02 13:02 15:59 15:59 17:28 17:28
Isny Beuren, Ort an 07:34 08:20 12:10 12:10 13:04 13:04 16:01 16:01 17:30 17:30

Isny Beuren, Ort ab 06:21 06:49 07:35 08:45 12:15 12:11 12:15 13:04 13:04 16:01 16:01 17:30 17:30
Argenbühl Seehalde 06:22 | | | | 12:12 | 13:05 | 16:02 | | 17:31
Argenbühl Enkenhofen 06:23 | | | | 12:13 | 13:06 | 16:03 | | 17:32
Argenbühl Gottrazhofen 06:25 | | | | 12:15 | 13:08 | 16:05 | | 17:34
Argenbühl Christazhofen 06:27 | | | | 12:18 | 13:11 | 16:08 | | 17:37
Argenbühl Göttlishofen Feuerwehrhaus 06:29 | | | | 12:19 | 13:12 | 16:09 | | 17:38
Argenbühl Buchweiher 06:30 | | | | 12:21 | 13:14 | 16:11 | | 17:40
Argenbühl Siggen, Kirche 06:31 | | | | 12:22 | 13:15 | 16:12 | | 17:41
Argenbühl Siggen 06:32 | | | | 12:22 | 13:15 | 16:12 | | 17:41
Argenbühl Albris 06:34 | | | | 12:24 | 13:17 | 16:14 | | 17:43
Argenbühl Haizen 06:35 | | | | 12:25 | 13:18 | 16:15 | | 17:44
Argenbühl Sandraz 06:36 | | | | 12:26 | 13:19 | 16:16 | | 17:45
Argenbühl Kreuzbühl 06:41 | | | | 12:31 | 13:24 | 16:21 | | 17:50
Isny Gumpeltshofen | 06:50 07:36 08:46 12:16 | 12:16 | 13:05 | 16:02 17:31 |
Isny Stockach | 06:52 07:38 08:48 12:18 | 12:18 | 13:07 | 16:04 17:33 |
Isny Sommersbach | 06:53 07:39 08:49 12:19 | 12:19 | 13:08 | 16:05 17:34 |
Isny Neumössingen Abzw. Jägerhof | 06:54 07:40 08:50 12:20 | 12:20 | 13:09 | 16:06 17:35 |
Isny, Unterried | 06:55 07:41 08:51 12:21 12:33 12:21 13:26 13:10 16:23 16:07 17:36 17:52
Isny Neutrauchburg, Haldenhof | 06:56 07:42 08:52 12:22 | 12:22 13:27 13:11 16:24 16:08 17:37 17:53
Isny Neutrauchburg Abzw. Dengeltshofen | 06:57 07:43 08:53 12:23 | 12:23 13:28 13:12 16:25 16:09 17:38 17:54
Isny Neurtrauchburg Klinik Alpenblick | 06:58 07:44 08:54 12:24 | 12:24 13:29 13:13 16:26 16:10 17:39 17:55
Isny Neutrauchburg, Sonne | 07:00 07:45 08:55 12:25 | 12:25 13:30 13:14 16:27 16:11 17:40 17:59
Isny, Gwatweg | 07:02 07:46 08:56 12:26 | 12:26 13:32 13:15 16:29 16:12 17:41 18:00
Isny Neutrauchburger Straße | 07:03 07:47 08:57 12:27 | 12:27 13:33 13:16 16:30 16:13 17:42 18:01
Isny, Achener Weg | | | | | | | S Do 13:35 | | | | |
Isny Kurhaus, Busbhf. an | 07:05 07:49 08:59 12:29 12:40 12:29 13:38 13:18 16:33 16:15 17:44 18:03
Isny K.-W.-Heck-Str. 06:55 07:09 S Do 13:40
Isny, Spitalhofweg S Do 13:43

F	 = nur an Ferientagen 
S	 = nur an Schultagen

Bis 02.05.2026 gilt der Fahrplan der Linie 80/81 2025.

Montag – Freitag

LINIE 420 ••• Isny • Beuren • Argenbühl • Isny
gültig ab 03.05.2026
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Grünenbach
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UlmUlm

Linie50

Eisenharz ÜberruhKleinhaslach

Isny
Großholzleute

… Kempten . Isny . Kempten

Leutkirch

Hergatz

das Deutschlandticket
das Isny-Regio-Ticket Kempten
das Bayern-Ticket
der Tarif des Verkehrsverbund mona

Von Isny bis Großholzleute/Überruh zusätzlich:
die Gästekarte Isny
der bodo-Tarif
das Baden-Württemberg-Ticket
das Bodensee-Ticket Zone Ost

Von Isny bis Abzw. Kleinholzleute zusätzlich:
der Isny-Ticket-Einzelfahrschein
die Isny-Ticket Einzel-Tageskarte
die Mitarbeiter-Card der WZ-Kliniken

Hier gilt:

Ravens
burg

Röthenbach

Am 24. sowie 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen.

An Feiertagen in Bayern Verkehr wie an Sonntagen.

AST	=	Anruf-Sammeltaxi ab Kempten (Sondertarife)
		  Hält ab Haltestelle Rothkreuz nur zum Ausstieg.
		  Anmeldung mind. 45 Minuten vor Fahrtantritt:
		  Tel. 0800 1154600 bzw. 0831 12555. 
		  Während der Allgäuer Festwoche gilt Sonderregelung

Urlau

CenterParcs Allgäu

RBA Regionalbus Augsburg GmbH
Betrieb Kempten
Memminger Str. 123 - 87439 Kempten
Telefon 0831/592050
info-kempten@rba-bus.de

Aigeltshofen

Neutrauch-
burg

Menelzhofen
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Verkehrsbeschränkungen: S BI FI BI SI, 8 7 BI F
München (Zug) ab 05:20 06:20x 07:53x 09:20 09:51x 09:51x 10:39x
Augsburg (Zug) ab 05:20x 06:32 08:09 09:41x 10:08 10:08 11:09
Kempten Hbf (Zug) an 06:39 07:41 09:22 10:41 11:22 11:22 12:22

KE, Hbf (Steig A1) stadteinwärts 05:55 07:15 | | | | | |
KE, Hbf (Steig A2) stadtauswärts | | 08:43 09:52 10:42 11:42 12:05 12:42
Kempten, Bfstr:/Forum Allgäu Steig 6 *05:57 *07:17 08:38 09:44 10:37 11:37 12:02 12:37
Kempten, Bhf-Str/Hochschule 05:56 07:16 08:39 09:46 10:39 11:39 12:03 12:39
Kempten, Denkfabrik | | 08:40 09:46 10:39 11:39 12:03 12:39
Kempten, ZUM - E3 05:20 05:30 06:00 06:00 06:00 07:20 08:35 09:42 10:35 11:35 12:00 12:35
Kempten, Lindauer Str:/Aybühlw 05:24 05:34 06:04 06:04 06:06 07:25 08:48 09:55 10:46 11:44 12:11 12:44
Rothkreuz,Rotkr:Wirlingerstr: 05:26 05:36 06:06 06:06 06:08 07:27 08:51 09:57 10:48 11:49 12:13 12:49
Buchenberg, R: v: Neuenstein Str: | | | | | | 08:57 | | | 12:20 |
Buchenberg, Bahnhof | | | | 06:16 | | 10:05 | | | |
Buchenberg, Kirche/Rathaus | | | | | | 08:58 | | | 12:22 |
Buchenberg, Schule | | | | 06:17 | | 10:07 | | 12:24 |
Buchenberg, Ortsm. Feneberg Steig 2 05:32 05:42 06:12 06:12 06:18 07:34 | 10:09 10:54 11:54 12:24 12:55
Klamm,Schwarzerd,Steckenried 05:33 05:43 06:13 06:13 06:19 07:36 08:58 10:10 10:55 11:56 12:25 12:57
Wenk,Abzweig Kenels,Tobelsäge | 05:45 | | 06:21 07:38 09:00 10:11 10:57 11:58 12:26 12:59
Riedbruck,Wengermühle,Halderhof | 05:47 | | 06:24 | 09:02 | 10:58 | | |
Wengen | 05:50 | | 06:29 | 09:05 | 11:02 | | |
Biesenbach, Untereinöden | 05:51 | | 06:31 | 09:06 | 11:03 | | |
Spitalhof, Letz/Abz Alttrauchburg | 05:52 | | 06:33 | 09:07 | 11:05 | | |
Nellenbruck, St2055 (Edeka) | 05:54 | | 06:35 | 09:09 | 11:07 | | |
Nellenbruck, Am Nellenberg | 05:55 | | 06:36 | 09:10 | 11:08 | | |
Hellengerst Abz 05:36 | 06:17 06:17 | 07:40 | 10:14 | 12:01 12:30 13:02
Rechtis,Osterhofen,Weilerle,Bühl 05:37 | 06:18 06:18 | 07:42 | 10:15 | 12:02 12:31 13:03
Haslach, Moos-Engelhirsch-Gr:Adler 05:42 | 06:22 06:22 | 07:46 | 10:20 | 12:07 12:36 13:08
Weitn-Gerholz,Weitn:Herdebuchweg 05:45 | 06:25 06:25 | 07:48 | 10:21 | 12:09 12:37 13:09
Weitnau 05:46 | 06:28 06:27 | 07:51 | 10:23 | 12:09 12:39 13:11
Ritzen/Säge, Ritzen/Schmied 05:48 | 06:29 06:29 | 07:52 | 10:24 | 12:10 12:40 13:12
Seltmans, Sportplatz 05:49 | 06:30 06:30 | 07:53 | 10:25 | 12:12 12:41 13:14
Sibratshofen | 06:05 | 06:33 | 06:34 | | 10:30 | | | |
Seltmans, Ortsmitte / Kreuzle | 06:01 | 06:34 | 06:36 | | 10:32 | | | |
Seltmans, Ruf / Fabrik 05:50 05:59 06:31 06:36 | 06:37 07:54 | 10:33 | 12:13 12:42 13:15
Klausenmühle, Boschensäge 05:51 05:58 06:32 06:37 | 06:41 07:56 | 10:34 | 12:14 12:44 13:17
Kleinweiler Hofen 05:52 05:56 06:34 06:39 | 06:43 07:59 | 10:36 | 12:17 12:45 13:19
Kleinweiler, Sonneck 05:55» «05:55 06:38 06:40 06:38 06:46 08:00 09:11 10:40 11:09 12:18 12:48 13:20

| | | | | | I | | | |
Nellenbruck, Am Nellenberg 05:56 06:39 06:41 | 06:47 08:01 I | | 12:49 13:21
Bolstern: Toracker, Schwarzer Grat | | | | | | I | | | |
Isny, Überruh | | | | | | I | | | |
Isny, Großholzleute 05:59 06:43 06:44 06:43 | 08:04 09:14 11:12 12:23 12:52 13:24
Isny, Abz Kleinholzleute 06:00 06:45 06:45 06:45 | 08:05 09:15 11:13 12:25 12:53 13:25
Isny, Kleinhasl: Abz Burkwang 06:02 06:47 06:47 | | 08:07 09:16 | | | 13:26
Isny, Kleinhaslach 06:03 06:48 06:48 | | 08:08 09:17 | | | 13:27
Isny, Vorstadt Friedhof 06:04 06:49 06:49 | | 08:09 09:18 11:15 12:27 12:55 13:28
Isny, Vorstadt Adler 06:05 06:49 06:50 | | 08:10 09:18 11:16 12:28| 12:56 13:29
Isny, Kurhaus/Bus Bf 06:06 06:50 06:53 06:50 06:55 08:13 09:23 11:20 12:30 12:58 13:30

Isny, Kurhaus ab 06:15 07:15 07:15 07:15 07:15 08:35 09:35 11:52 12:35 13:35 13:35
Neutrauchburg Sonne an 06:19 07:30 07:19 07:30 07:30 08:39 09:39 11:56 12:39 13:39 13:39

BI	 = nur an Schultagen in Bayern sowie in Isny
S	 = nur an Schultagen in Bayern
F	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
»«	 = Umsteigemöglichkeit

HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
#	 = Anschluß zur Linie 74 nach Isny
BO	 = BODO-Fahrscheine ungültig
U	 = Umsteigen Richtung HBF ab ZUM (Steig B7)

6  =	 12.35 ab Förderschule, Ostbahnhof
7  =	 08.15 Isny Karl-Wilhelm-Heck-Str. (Wasserwerk)
8  =	 06.57 Isny Karl-Wilhelm-Heck-Str. (Gymnasium)

* =	 Forum Allgäu Steig 3

x 	 = Buchloe umsteigen
y 	 = kein Zustieg mit Schülerkarten
rot 	 = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
•	 = Hält nur zum Aussteigen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Kempten und Buchenberg  dargestellt.

Montag – FreitagMontag – Freitag

LINIE 50 ••• Kempten • Buchenberg • Weitnau/Weng en • Sonneck • Isny
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Verkehrsbeschränkungen: S S S F S, # F #   
München (Zug) ab 10:39x 11:20 12:39x 12:39x 13:51x 13:51x 15:20 16:20x 17:20
Augsburg (Zug) ab 11:09 11:38x 12:46x 12:46x 14:08 14:08 15:41x 16:41 17:40x
Kempten Hbf (Zug) an 12:22 12:41 14:22 14:22 15:22 15:22 16:41 17:41 18:41

KE, Hbf (Steig A1) stadteinwärts 12:50 | | | | 15:55 | | |
KE, Hbf (Steig A2) stadtauswärts | 13:16 14:42 14:42 15:37 | 17:17 18:12 19:42
Kempten, Bfstr./Forum Allgäu Steig 6 *12:54 13:12 14:37 14:37 15:32 *15:59 17:12 18:07 19:39
Kempten, Bhf-Str/Hochschule 12:52 13:14 14:39 14:39 15:34 15:57 17:14 18:09 19:40
Kempten, Denkfabrik | 13:14 14:39 14:39 15:34 | 17:14 18:10 19:40
Kempten, ZUM - E3 13:00 13:10 14:35 14:35 15:30 16:07 17:10 18:05 19:37
Kempten, Lindauer Str./Aybühlw 13:06 13:18 14:47 14:47 15:42 16:13 17:23 18:17 19:46
Rothkreuz,Rotkr.Wirlingerstr. 13:08 13:19 14:50 14:50 15:44 16:16 17:25 18:19 19:48
Buchenberg, R. v. Neuenstein Str. 13:20 | 14:55 14:57 | | | 18:24 |
Buchenberg, Bahnhof | | | | 15:56 | 17:35 | |
Buchenberg, Kirche/Rathaus 13:21 | 14:57 14:58 | | | 18:26 |
Buchenberg, Schule 13:23 13:27 | | 15:58 | 17:36 | |
Buchenberg, Ortsm. Feneberg Steig 2 13:25 13:25 | | 16:00 16:24 17:38 | 19:54
Klamm,Schwarzerd,Steckenried 13:26 13:30 14:59 15:00 16:01 16:26 17:40 18:27 19:55
Wenk,Abzweig Kenels,Tobelsäge 13:27 13:33 15:00 15:01 16:03 16:27 17:42 18:29 19:57
Riedbruck,Wengermühle,Halderhof | 13:34 | | 16:05 | 17:44 | |
Wengen | 13:38 | | 16:09 | 17:47 | |
Biesenbach, Untereinöden | 13:39 | | 16:10 | 17:49 | |
Spitalhof, Letz/Abz Alttrauchburg | 13:41 | | 16:12 | 17:50 | |
Nellenbruck, St2055 (Edeka) | 13:43 | | 16:14 | 17:51 | |
Nellenbruck, Am Nellenberg | 13:44 | | 16:15 | 17:52 | |
Hellengerst Abz 13:30 | 15:02 15:04 | 16:31 | 18:31 19:59
Rechtis,Osterhofen,Weilerle,Bühl 13:35 | 15:03 15:06 | 16:33 | 18:32 20:00
Haslach, Moos-Engelhirsch-Gr.Adler 13:39 | 15:06 15:09 | 16:37 | 18:37 20:05
Weitn-Gerholz,Weitn.Herdebuchweg 13:42 | 15:10 15:12 | 16:38 | 18:39 20:06
Weitnau 13:44 | 15:13 15:15 | 16:42 | 18:41 20:08
Ritzen/Säge, Ritzen/Schmied 13:45 | 15:14 15:16 | 16:43 | 18:42 20:09
Seltmans, Sportplatz 13:46 | 15:17 15:19 | 16:44 | 18:43 20:10
Sibratshofen 13:48 | | 15:23 | 16:47 | 18:46 20:13
Seltmans, Ortsmitte / Kreuzle 13:49 | | 15:25 | 16:48 | 18:48 20:15
Seltmans, Ruf / Fabrik 13:50 | 15:18 15:27 | 16:49 | 18:49 20:16
Klausenmühle, Boschensäge 13:51 | 15:20 15:29 | 16:52 | 18:51 20:18
Kleinweiler Hofen 13:53 | 15:22 15:29 | 16:53 | 18:53 20:19
Kleinweiler, Sonneck 13:55» «13:50 15:23 15:30 16:16 16:54 17:53 18:53 20:20

| | | #16:19 | | #18:56 |
Nellenbruck, Am Nellenberg 13:56 15:24 15:31 16:55 | 18:58 20:21
Bolstern. Toracker, Schwarzer Grat | | | | | 18:59 |
Isny, Überruh | | | | | 19:01 |
Isny, Großholzleute 13:59 15:27 15:35 16:57 17:56 19:07 20:23
Isny, Abz Kleinholzleute 14:00 15:28 15:36 16:58 17:58 19:08 20:24
Isny, Kleinhasl. Abz Burkwang 14:02 15:30 15:37 16:59 18:00 19:10 20:25
Isny, Kleinhaslach 14:03 15:32 15:38 16:59 18:01 19:11 20:26
Isny, Vorstadt Friedhof 14:05 15:33 15:39 17:00 18:03 19:12 20:27
Isny, Vorstadt Adler 14:06 15:34 15:40 17:02 18:04 19:13 20:28
Isny, Kurhaus/Bus Bf 14:10 15:37 15:40 16:36 17:04 18:04 19:14 20:30

Isny, Kurhaus ab 14:35 15:52 15:52 17:15 17:15 18:15 19:35 20:35
Neutrauchburg Sonne an 14:39 15:56 15:56 17:19 17:19 18:19 19:39 20:39

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Kempten und Buchenberg  dargestellt.

BI	 = nur an Schultagen in Bayern sowie in Isny
S	 = nur an Schultagen in Bayern
F	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa.	 = nur an Samstagen
»«	 = Umsteigemöglichkeit

HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
#	 = Anschluß zur Linie 74 nach Isny
BO	 = BODO-Fahrscheine ungültig
U	 = Umsteigen Richtung HBF ab ZUM (Steig B7)
w	 = Bei Anmeldung über Weitnau Schule

x 	 = Buchloe umsteigen
y 	 = kein Zustieg mit Schülerkarten
rot 	 = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
•	 = Hält nur zum Aussteigen
6	 = 12:35 ab Förderschule, Ostbahnhof

*	 = Forum Allgäu Steig 3

AST	=	 Anruf-Sammeltaxi ab Kempten Hbf 
		  Taxiplatz (Sondertarife)
		  Hält ab Haltestelle Rothkreuz nur 
		  zum Ausstieg.
		  Anmeldung mind. 45 Minuten vor 
		  Fahrtantritt:
		  Tel. 0800 1154600 bzw. 0831 12555 
		  Während der Allgäuer Festwoche 
		  gilt Sonderregelung

		  Zeiten siehe Seite 37

Montag – FreitagMontag – Freitag

LINIE 50 ••• Kempten • Buchenberg • Weitnau/Weng en • Sonneck • Isny
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Verkehrsbeschränkungen: Sa Sa HS HS tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Sa+So
München (Zug) ab 05:20 06:20x 09:51x 11:50x 13:51x 15:51x 17:51x 18:20x 19:20 20:20x 21:20 22:20x 23:20
Augsburg (Zug) ab 05:31x 06:32 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 18:42 19:42x 20:32 21:33x 22:32 23:33x
Kempten Hbf (Zug) an 06:39 07:40 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 19:41 20:41 21:43 22:43 23:44 00:44

AST AST AST AST AST AST
KE, Hbf (Steig A1) stadteinwärts | | | | | | | 20:25 21:10 22:15 23:10 00:10 01:00
KE, Hbf (Steig A2) stadtauswärts 07:02 08:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:57
Kempten, Bfstr:/Forum Allgäu Steig 6 06:57 08:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:52
Kempten, Bhf-Str/Hochschule 06:58 08:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:54
Kempten, Denkfabrik 06:59 08:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:54
Kempten, ZUM - E3 06:55 08:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:50
Kempten, Lindauer Str:/Aybühlw 07:08 08:40 11:40 13:40 15:40 17:40 20:03
Rothkreuz,Rotkr:Wirlingerstr: 07:10 08:42 11:42 13:42 15:42 17:42 20:05
Buchenberg, R: v: Neuenstein Str: | 08:47 | 13:47 | 17:47 |
Buchenberg, Bahnhof 07:17 | | | 15:49 | 20:12
Buchenberg, Kirche/Rathaus | 08:48 | 13:48 | 17:48 |
Buchenberg, Schule 07:18 | | | 15:50 | 20:13
Buchenberg, Ortsm. Feneberg Steig 2 07:19 | 11:48 | 15:51 | 20:14
Klamm,Schwarzerd,Steckenried 07:20 08:49 11:49 13:49 15:52 17:49 20:15
Wenk,Abzweig Kenels,Tobelsäge | 08:51 11:51 13:51 15:54 17:51 20:17
Riedbruck,Wengermühle,Halderhof | 08:54 | 13:54 | 17:54 |
Wengen | 08:57 | 13:57 | 17:57 |
Biesenbach, Untereinöden | 08:58 | 13:58 | 17:58 |
Spitalhof, Letz/Abz Alttrauchburg | 09:00 | 14:00 | 18:00 |
Nellenbruck, St2055 (Edeka) | 09:02 | 14:02 | 18:02 |
Nellenbruck, Am Nellenberg | 09:03 | 14:03 | 18:03 |
Hellengerst Abz 07:23 | 11:53 | 15:55 | 20:18
Rechtis,Osterhofen,Weilerle,Bühl 07:24 | 11:56 | 15:56 | 20:19
Haslach, Moos-Engelhirsch-Gr:Adler 07:28 | 12:00 | 16:00 | 20:23
Weitn-Gerholz,Weitn:Herdebuchweg 07:29 | 12:02 | 16:02 | 20:24
Weitnau 07:31 | 12:03 | 16:03 | 20:26
Ritzen/Säge, Ritzen/Schmied 07:32 | 12:04 | 16:04 | 20:27
Seltmans, Sportplatz 07:33 | 12:05 | 16:05 | 20:28
Sibratshofen 07:36 | 12:08 | 16:08 | 20:31
Seltmans, Ortsmitte / Kreuzle 07:39 | 12:11 | 16:10 | 20:33
Seltmans, Ruf / Fabrik 07:40 | 12:13 | 16:12 | 20:35
Klausenmühle, Boschensäge 07:42 | 12:14 | 16:14 | 20:37
Kleinweiler Hofen 07:43 | 12:15 | 16:15 | 20:38
Kleinweiler, Sonneck 07:44 09:05 12:16 14:04 16:16 18:04 20:39

| | | | | | |
Nellenbruck, Am Nellenberg 07:45 | 12:17 | 16:17 | 20:40
Bolstern: Toracker, Schwarzer Grat | 09:08 | 14:07 | | |
Isny, Überruh | 09:12 | 14:09 | | |
Isny, Großholzleute 07:47 09:17 12:19 14:14 16:19 18:06 20:42
Isny, Abz Kleinholzleute 07:48 09:18 12:20 14:15 16:20 18:07 20:43
Isny, Kleinhasl: Abz Burkwang 07:49 09:19 12:21 14:16 16:21 18:08 20:44
Isny, Kleinhaslach 07:50 09:21 12:22 14:17 16:22 18:09 20:45
Isny, Vorstadt Friedhof 07:51 09:22 12:23 14:18 16:23 18:10 20:46
Isny, Vorstadt Adler 07:52 09:23 12:24 14:19 16:24 18:11 20:47
Isny, Kurhaus/Bus Bf 07:55 09:30 12:27 14:22 16:27 18:14 20:50

Isny, Kurhaus ab 08:35 09:52 12:35 14:35 16:35 18:35 21:52
Neutrauchburg Sonne an 08:39 09:56 12:39 14:39 16:39 18:39 21:56

Am 24.12. und 31.12. -wenn Werktag-  = Verkehr wie am Samstag. 
Während der Schülerbeförderung keine Beförderung von Reisegruppen 
und keine Mitnahme von Fahrrädern.

AST	=	 Anruf-Sammeltaxi ab Kempten Hbf Taxiplatz (Sondertarife)
		  Hält ab Haltestelle Rothkreuz nur zum Ausstieg.
		  Anmeldung mind. 45 Minuten vor Fahrtantritt:
		  Tel. 0800 1154600 bzw. 0831 12555. 
		  Während der Allgäuer Festwoche gilt Sonderregelung

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Kempten und Buchenberg  dargestellt.

BI	 = nur an Schultagen in Bayern sowie in Isny
S	 = nur an Schultagen in Bayern
F	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa.	 = nur an Samstagen
»«	 = Umsteigemöglichkeit

HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
#	 = Anschluß zur Linie 74 nach Isny
BO	 = BODO-Fahrscheine ungültig
U	 = Umsteigen Richtung HBF ab ZUM (Steig B7)
w	 = Bei Anmeldung über Weitnau Schule

x 	 = Buchloe umsteigen
y 	 = kein Zustieg mit Schülerkarten
rot 	 = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
•	 = Hält nur zum Aussteigen
6 	 = 12:35 ab Förderschule, Ostbahnhof

Montag – Freitag
 ••• Kempten • Buchenberg • Weitnau/Weng en • Sonneck • Isny
Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIE 50
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Verkehrsbeschränkungen: S S F S, 7 F S BI, 7 BI # S F
Neutrauchburg Sonne ab 06:27 06:27 06:27 07:59 08:34 09:59 11:15 11:59
Isny Kurhaus Busbahnhof an 06:31 06:31 06:31 08:03 08:41 10:03 11:20 12:03

Isny, Kurhaus/Bus Bf 06:10 06:10 06:50 07:00 07:05 07:13 08:35 09:25 10:15 y11:55 12:10
Isny, K. W. Heck Str. (Gym) 06:11 06:11 06:51 07:01 07:06 07:15 08:36 09:26 10:16 11:56 12:11
Isny, Friedhof 06:13 06:13 06:53 07:03 07:09 | 08:38 09:28 10:20 11:58 12:13
Isny, Ziegelstadel 06:14 06:14 06:54 07:04 07:10 | 08:39 09:29 10:21 11:59 12:14
Isny, Kleinhaslach, Burkwang | | | | | | 08:40 | 10:24 | |
Isny, Abz Kleinholzleute 06:15 06:15 06:55 07:05 07:12 | 08:43 09:30 10:27 12:00 12:15
Isny, Großholzleute 06:17 06:17 06:56 07:06 07:14 | 08:44 09:31 10:28 12:02 12:17
Bolstern. Toracker, Schwarzer Grat | | | | | | | | | | |
Isny, Überruh | | | | | | | | | | |
Nellenbruck, Am Nellenberg 06:28 06:19 06:19 | 07:18 | | | 09:33 | 12:04 12:20

| | | | | | | | | #10:32 | |
Kleinweiler, Sonneck 06:28 06:20 06:20 | 07:19 07:18 | 08:44 09:34 10:43 12:06 12:21
Kleinweiler Hofen 06:27 06:21 06:21 07:11 07:20 | | | 09:35 | 12:07 12:22
Boschensäge, Klausenmühle 06:26 06:22 06:23 07:12 07:22 | | | 09:36 | 12:08 12:23
Seltmans, Fabrik / Ruf 06:24 06:24 06:25 07:14 07:24 | | | 09:38 | 12:10 12:24
Seltmans, Ortsmitte 06:22 | | | | | | | 09:39 | | |
Sibratshofen 06:20 | | | | | | | 09:43 | | |
Seltmans, Sportplatz | 06:25 06:26 07:16 07:24 | | | 09:47 | 12:12 12:28
Ritzen/Schmied, Ritzen/Säge | 06:26 06:27 07:17 07:25 | | | 09:49 | 12:13 12:29
Weitnau | 06:31 06:32 07:20 07:30 | 07:35 | 09:50 | 12:17 12:32
Weitnau-Herdebuchweg-Gerholz | 06:33 06:33 07:25 07:32 | 07:46 | 09:51 | 12:18 12:33
Moos,Gr.Adler-Engelhirsch,Haslach | 06:34 06:34 07:27 07:32 | 07:47 | 09:53 | 12:19 12:34
Bühl, Weilerle ,Osterhofen ,Rechtis | 06:38 06:36 07:29 07:34 | 07:48 | 09:54 | 12:22 12:35
Hellengerst Abz | 06:42 06:40 07:33 07:38 | 07:53 | 09:57 | 12:27 12:41
Nellenbruck St 2055 06:29 | | 06:59 07:09 07:19 | 08:48 | 10:44 | |
Letz/Abz Alttrauchburg, Spitalhof 06:30 | | 07:00 07:10 07:20 | 08:49 | 10:45 | |
Untereinöden, Biesenbach 06:31 | | 07:01 07:12 07:21 | 08:50 | 10:47 | |
Wengen 06:35 | | 07:03 07:13 07:24 | 08:53 | 10:49 | |
Halderhof,Wengermühle,Riedbruck 06:36 | | | | 07:24 | 08:54 | 10:50 | |
Tobelsäge,Abzw.Kenels,Wenk 06:40 | | | | 07:27 | 08:57 | 10:53 | |
Steckenried,Schwarzerd,Klamm 06:43 06:45 06:42 07:35 07:41 07:28 07:57 08:59 09:59 10:56 12:30 12:44
Buchenberg, Feneberg | | | | | | | | 10:06 | | |
Buchenberg, Schule 06:46 | 06:47 07:39 07:45 07:32 08:01 | | 10:58 12:35 12:48
Buchenb. Ortsm. Abz.Röm.Str. Steig 1 | | 06:48 07:40 07:46 | 08:02 | | 10:59 | |
Buchenberg, Bahnhof | | 06:50 | | | 08:04 | | 11:01 | |
Buchenberg, Ortsm. Feneberg Steig 2 | 06:48 | 07:41 07:47 | | 09:01 | | 12:36 |
Buchenberg, R. v. Neuenstein Str. | 06:49 | 07:43 07:49 | | 09:02 | | 12:38 12:52
Rothkreuz , Rothkr.Wirlingerstr. 06:54 06:55 06:59 07:51 07:59 07:40 08:15 09:12 10:11 11:09 12:47 12:57
Kempten, Lindauer Str./Aybühlw 06:57 06:58 07:00 07:54 08:01 07:42 08:17 09:14 10:13 11:11 12:49 12:59
Kempten, ZUM - E3 | | | 08:10 08:15 07:55 08:30 09:28 10:30 11:23 12:55 13:10
Kempten, ZUM - B7 07:04 07:04 07:05 | | | | | | | | |
Kempten, Denkfabrik 07:07 07:07 07:08 | | | | | | | | |
Kempten, Bahnhofstr/Hochschule 07:07 07:07 07:08 08:04 08:10 07:51 08:26 09:23 10:25 11:20 U 13:06
Kempten, Forum Allgäu Steig 3 *07:06 *07:06 *07:07 08:05 08:12 07:52 08:27 09:25 10:26 11:22 U 13:07
Kempten, Hbf 07:10 07:10 07:11 | | | | | | | U |
Ke, Hbf (Steig A1) stadteinwärts | | | 08:03 08:08 07:50 08:25 •09:21 10:22 11:18 U 13:05

Kempten Hbf (Zug) ab 07:18 07:18 08:20 08:20 08:20 09:37 10:37 11:37 13:37 13:37
Augsburg (Zug) an 08:18x 08:18x 09:15 09:15 09:15 10:48 11:53 13:09x 15:09x 15:09x
München Hbf (Zug) an 08:43 08:43 09:40x 09:40x 09:40x 11:19x 12:05x 13:19x 15:19x 15:19x

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Kempten und Buchenberg  dargestellt.

BI	 = nur an Schultagen in Bayern sowie in Isny
S	 = nur an Schultagen in Bayern
F	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa.	 = nur an Samstagen
»«	 = Umsteigemöglichkeit

HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
#	 = Anschluß zur Linie 74 nach Isny
BO	 = BODO-Fahrscheine ungültig
U	 = Umsteigen Richtung HBF ab ZUM
w	 = Bei Anmeldung über Weitnau Schule
KH	 = an Ferientagen über Kleinhaslach

x 	 = Buchloe umsteigen
y 	 = kein Zustieg mit Schülerkarten
rot 	 = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
•	 = Hält nur zum Aussteigen
ZUM	 = Weiterfahrt bis Kempten ZUM

6  =	 12:35 ab Förderschule, Ostbahnhof
7  =	 über Weitnau, Schule

* =	 Forum Allgäu Steig 6

Montag – FreitagMontag – Freitag

LINIE 50 ••• Isny • Sonneck • Weitnau/Wengen • Buc henberg • Kempten
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Verkehrsbeschränkungen: SI FI BI S S S F KH F #
Neutrauchburg Sonne ab 12:29 12:59 12:29 13:15 15:59 15:59 16:36 17:59 17:59 20:15
Isny Kurhaus Busbahnhof an 12:34 13:03 12:34 13:20 16:03 16:03 16:41 18:03 18:03 20:20

Isny, Kurhaus/Bus Bf y13:00 13:10 y13:00 14:15 y16:11 16:10 17:15 18:10 18:40 20:35
Isny, K. W. Heck Str. (Gym) 13:05 13:11 13:05 14:16 16:12 16:11 17:16 18:11 18:41 20:36
Isny, Friedhof 13:08 13:13 13:08 14:19 16:14 16:13 17:18 18:14 18:43 20:38
Isny, Ziegelstadel 13:09 13:14 13:09 14:20 16:15 16:14 17:20 18:15 18:44 20:40
Isny, Kleinhaslach, Burkwang | | | 14:22 | | KH | 18:47 |
Isny, Abz Kleinholzleute 13:10 13:15 13:10 14:24 16:16 16:15 17:24 18:17 18:49 20:41
Isny, Großholzleute 13:12 13:17 13:12 14:26 16:18 16:17 17:25 18:19 18:50 20:42
Bolstern. Toracker, Schwarzer Grat | | | | | | | | | |
Isny, Überruh | | | | | | | | | |
Nellenbruck, Am Nellenberg 13:16 13:20 | | 16:22 16:21 17:26 18:21 | |

| | | | | | | | #18:54 |
Kleinweiler, Sonneck 13:17 13:21 13:18 14:30» «14:30 16:23» «16:23 16:22 17:26 18:22 18:57 20:44
Kleinweiler Hofen 13:18 13:22 | | 14:31 | 16:24 16:23 | 18:23 | |
Boschensäge, Klausenmühle 13:20 13:23 | | 14:32 | 16:26 16:25 | 18:24 | |
Seltmans, Fabrik / Ruf 13:22 13:25 | | 14:35 | 16:28 16:28 | 18:26 | |
Seltmans, Ortsmitte 13:30 13:26 | | 14:37 | 16:30 16:32 | 18:28 | |
Sibratshofen 13:28 13:28 | | 14:38 | 16:35 16:30 | 18:32 | |
Seltmans, Sportplatz 13:31 13:29 | | 14:41 | 16:38 16:33 | 18:34 | |
Ritzen/Schmied, Ritzen/Säge 13:33 13:31 | | 14:42 | 16:40 16:34 | 18:36 | |
Weitnau 13:35 13:34 | | 14:45 | 16:43 16:37 | 18:37 | |
Weitnau-Herdebuchweg-Gerholz 13:36 13:35 | | 14:47 | 16:44 16:39 | 18:38 | |
Moos,Gr.Adler-Engelhirsch,Haslach 13:37 13:36 | | 14:47 | 16:46 16:39 | 18:39 | |
Bühl, Weilerle ,Osterhofen ,Rechtis 13:38 13:37 | | 14:48 | 16:49 16:40 | 18:41 | |
Hellengerst Abz 13:43 13:42 | | 14:53 | 16:54 16:45 | 18:44 | |
Nellenbruck St 2055 | | 13:19 14:30 | 16:23 | | 17:27 | 18:58 20:45
Letz/Abz Alttrauchburg, Spitalhof | | 13:20 14:31 | 16:24 | | 17:28 | 18:58 20:45
Untereinöden, Biesenbach | | 13:22 14:32 | 16:25 | | 17:29 | 18:59 20:46
Wengen | | 13:24 14:37 | 16:30 | | 17:33 | 19:03 20:48
Halderhof,Wengermühle,Riedbruck | | 13:25 14:38 | 16:31 | | 17:34 | 19:04 20:49
Tobelsäge,Abzw.Kenels,Wenk | | 13:30 14:40 | 16:33 | | 17:36 | 19:06 20:51
Steckenried,Schwarzerd,Klamm 13:47 13:45 13:32 14:43 14:56 16:36 16:57 16:48 17:39 18:47 19:09 20:53
Buchenberg, Feneberg | | 13:34 | | | 16:59 16:50 | | 19:12 20:58
Buchenberg, Schule 13:51 13:47 | | 14:58 | | | | 18:50 | |
Buchenb. Ortsm. Abz.Röm.Str. Steig 1 13:52 | | | 14:59 | | | | 18:51 | |
Buchenberg, Bahnhof 13:54 13:49 | | 15:01 | | | | 18:52 | |
Buchenberg, Ortsm. Feneberg Steig 2 | 13:48 | | | 16:38 | | 17:41 | | |
Buchenberg, R. v. Neuenstein Str. | | | 14:47 | 16:39 | | 17:43 | | |
Rothkreuz , Rothkr.Wirlingerstr. 14:05 13:56 13:40 14:53 15:10 16:45 17:04 16:56 17:50 19:02 19:16 21:03
Kempten, Lindauer Str./Aybühlw 14:07 13:58 13:42 14:55 15:12 16:48 17:06 16:59 17:51 19:04 19:18 21:05
Kempten, ZUM - E3 14:20 14:12 13:55 15:06 15:15 17:01 17:11 17:10 18:03 19:15 19:29 21:15
Kempten, ZUM - B7 | | | | | | | | | |
Kempten, Denkfabrik | | | | | | | | | |
Kempten, Bahnhofstr/Hochschule 14:15 14:05 13:50 15:02 16:57 17:06 17:59 19:11 19:24 •21:11
Kempten, Forum Allgäu Steig 3 14:16 14:06 13:52 15:03 16:59 17:07 18:00 19:13 19:25 •21:12
Kempten, Hbf | | | | | | | | | •21:10
Ke, Hbf (Steig A1) stadteinwärts 14:12 14:04 13:48 15:00 16:55 17:05 17:58 19:10 19:23 |

Kempten Hbf (Zug) ab 14:20 14:20 14:20 15:19 17:20 17:20 18:20 19:20 19:37 21:20
Augsburg (Zug) an 15:15 15:15 15:15 16:18x 18:18x 18:18x 19:14 20:20x 21:09x 22:24x
München Hbf (Zug) an 15:41x 15:41x 15:41x 16:42 18:42 18:42 19:42x 20:42 21:20x 22:42

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Kempten und Buchenberg  dargestellt.

BI	 = nur an Schultagen in Bayern sowie in Isny
S	 = nur an Schultagen in Bayern
F	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa.	 = nur an Samstagen
»«	 = Umsteigemöglichkeit

HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
#	 = Anschluß zur Linie 74 nach Isny
BO	 = BODO-Fahrscheine ungültig
U	 = Umsteigen Richtung HBF ab ZUM (Steig B7)
w	 = Bei Anmeldung über Weitnau Schule
KH	 = an Ferientagen über Kleinhaslach

x 	 = Buchloe umsteigen
y 	 = kein Zustieg mit Schülerkarten
rot 	 = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
•	 = Hält nur zum Aussteigen
ZUM	 = Weiterfahrt bis Kempten ZUM
6 	    = 12:35 ab Förderschule, Ostbahnhof

*	    = Forum Allgäu Steig 6

Montag – FreitagMontag – Freitag

LINIE 50 ••• Isny • Sonneck • Weitnau/Wengen • Buc henberg • Kempten
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Verkehrsbeschränkungen: Sa Sa So Sa HS HS
Neutrauchburg Sonne ab 08:17 12:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Isny Kurhaus Busbahnhof an 08:22 12:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22

Isny, Kurhaus/Bus Bf 08:05 09:30 12:30 12:30 14:30 16:35 18:25 20:50
Isny, K: W: Heck Str: (Gym) 08:06 09:31 12:31 12:31 14:31 16:36 18:26 20:51
Isny, Friedhof 08:08 09:32 12:32 12:33 14:33 16:38 18:28 20:53
Isny, Ziegelstadel 08:09 09:33 12:33 12:34 14:34 16:39 18:29 20:54
Isny, Kleinhaslach, Burkwang | 09:34 12:34 | | | | |
Isny, Abz Kleinholzleute 08:10 09:38 12:38 12:35 14:35 16:40 18:30 20:55
Isny, Großholzleute 08:11 09:39 12:39 12:36 14:36 16:41 18:31 20:56
Bolstern: Toracker, Schwarzer Grat | | 12:41 12:38 | 16:43 18:33 |
Isny, Überruh | | 12:44 12:41 | 16:46 18:36 |
Nellenbruck, Am Nellenberg 08:14 09:42 12:51 12:48 14:39 16:51 18:41 20:59

| | | | | | | |
Kleinweiler, Sonneck 08:15 09:43 12:51 12:48 14:40 16:51 18:42 20:59
Kleinweiler Hofen 08:16 09:44 | | 14:41 | 18:43 |
Boschensäge, Klausenmühle 08:18 09:46 | | 14:43 | 18:45 |
Seltmans, Fabrik / Ruf 08:20 09:49 | | 14:45 | 18:47 |
Seltmans, Ortsmitte | 09:50 | | 14:47 | 18:49 |
Sibratshofen | 09:51 | | 14:48 | 18:50 |
Seltmans, Sportplatz 08:22 09:54 | | 14:51 | 18:53 |
Ritzen/Schmied, Ritzen/Säge 08:23 09:55 | | 14:52 | 18:54 |
Weitnau 08:26 09:58 | | 14:55 | 18:57 |
Weitnau-Herdebuchweg-Gerholz 08:28 10:00 | | 14:57 | 19:00 |
Moos,Gr:Adler-Engelhirsch,Haslach 08:29 10:02 | | 14:57 | 19:00 |
Bühl, Weilerle ,Osterhofen ,Rechtis 08:31 10:01 | | 14:58 | 19:01 |
Hellengerst Abz 08:33 10:05 | | 15:02 | 19:05 |
Nellenbruck St 2055 | | 12:52 12:49 | 16:51 | 20:59
Letz/Abz Alttrauchburg, Spitalhof | | 12:53 12:50 | 16:52 | 21:00
Untereinöden, Biesenbach | | 12:54 12:51 | 16:53 | 21:01
Wengen | | 12:57 12:54 | 16:58 | 21:06
Halderhof,Wengermühle,Riedbruck | | 12:58 12:55 | 16:59 | 21:07
Tobelsäge,Abzw:Kenels,Wenk | | 13:01 12:58 | 17:01 | 21:09
Steckenried,Schwarzerd,Klamm 08:36 10:08 13:04 13:01 15:05 17:04 19:09 21:12
Buchenberg, Feneberg | | 13:07 13:04 | | 19:11 |
Buchenberg, Schule 08:39 | | | | 17:07 | 21:15
Buchenb: Ortsm. Abz:Röm:Str: Steig 1 08:41 | | | | 17:08 | 21:16
Buchenberg, Bahnhof 08:43 | | | | 17:10 | 21:18
Buchenberg, Ortsm. Feneberg Steig 2 | 10:12 | | 15:09 | | |
Buchenberg, R: v: Neuenstein Str: | 10:14 | | 15:11 | | |
Rothkreuz , Rothkr:Wirlingerstr: 08:50 10:20 13:16 13:13 15:17 17:15 19:16 21:27
Kempten, Lindauer Str:/Aybühlw 08:53 10:25 13:18 13:15 15:20 17:20 19:21 21:30
Kempten, ZUM - E3 09:05 10:35 ZUM 13:24 15:30 17:30 19:30 21:38
Kempten, ZUM - B7 | | | | | | | |
Kempten, Denkfabrik | | | | | | | |
Kempten, Bahnhofstr/Hochschule 09:00 10:32 | 13:21 15:28 17:28 19:26 • 21:36
Kempten, Forum Allgäu Steig 3 09:01 10:33 | 13:22 15:29 17:29 19:27 • 21:37
Kempten, Hbf | | | | | | | • 21:35
Ke, Hbf (Steig A1) stadteinwärts 08:59 10:31 13:25 13:20 15:27 17:27 19:25 |

Kempten Hbf (Zug) ab 09:20 10:37 13:37 13:37 15:37 17:37 20:20 22:19
Augsburg (Zug) an 10:20x 11:53 15:09x 15:09x 17:09x 19:09x 21:20 23:25
München Hbf (Zug) an 10:42 12:05x 15:19x 15:19x 17:19x 19:17x 21:41x 23:42x

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Kempten und Buchenberg  dargestellt.

BI	 = nur an Schultagen in Bayern sowie in Isny
S	 = nur an Schultagen in Bayern
F	 = nur an Ferientagen in Bayern
SI	 = nur an Schultagen in Isny
FI	 = nur an Ferientagen in Isny
Sa	 = nur an Samstagen
So	 = nur an Sonn- und Feiertagen

»«	 = Umsteigemöglichkeit
HS	 = nicht am 24.12. und 31.12.
#	 = Anschluß zur Linie 74 nach Isny
U	 = Umsteigen Richtung HBF ab ZUM (Steig B7)
w	 = Bei Anmeldung über Weitnau Schule
KH	 = an Ferientagen über Kleinhaslach

x 	 = Buchloe umsteigen
y 	 = kein Zustieg mit Schülerkarten
rot 	 = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
•	 = Hält nur zum Aussteigen
ZUM	 = Weiterfahrt bis Kempten ZUM
6 =	12:35 ab Förderschule, Ostbahnhof

Am 24.12. und 31.12. -wenn Werktag-  = Verkehr wie am Samstag. 
Während der Schülerbeförderung keine Beförderung von Reisegruppen 
und keine Mitnahme von Fahrrädern.

Montag – FreitagSamstag, Sonn- und Feiertag
 ••• Isny • Sonneck • Weitnau/Wengen • Buc henberg • Kempten LINIE 50
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Liniennummer S95 7551 S95 7551 7551 7551 S95 7551 7551 S95 7551 7551 7551 7551 7551 7551
Verkehrsbeschränkung S F S F S S F S F
München Hbf (Zug) ab 04:39 04:39 06:20 07:53 08:20 09:51 09:51 10:20
Memmingen (Zug) ab 04:55 06:24 06:24 08:06 09:01 10:06 11:01 11:01 12:06
Leutkirch (Zug) an 05:22 06:55 06:55 08:29 09:22 10:29 11:22 11:22 12:29

Bad Wurzach, Salvatorkolleg (Bus) ab 04:53 05:53 06:30 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 10:53 11:53
Leutkirch, Bahnhof (Bus) an 05:19 06:19 06:52 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 11:19 12:19

Leutkirch, Zeppelinstraße Nord 05:26 06:28 07:28 08:28
Leutkirch, Bahnhof 05:35 06:01 06:35 07:01 07:01 07:35 08:01 08:09 08:40 09:40 10:40 11:40 11:53 12:40
Leutkirch, Bahnhofsarkaden | 06:02 | 07:02 07:02 | 08:02 08:10 | 09:41 10:41 11:41 11:54 12:41
Leutkirch, Festhalle | | | 07:04 07:04 | 08:04 08:12 | 09:43 10:43 11:43 11:56 12:43
Leutkirch, Schulzentrum | | | | 07:05 | | | | | | | 11:58 |
Leutkirch Herlazhofen, Dorfplatz | | | 07:09 07:09 | 08:09 08:17 | 09:48 10:48 11:48 12:03 12:48
Leutkirch, Center Parcs Market Dome | | | 07:15 07:15 | 08:15 08:23 | 09:54 10:54 11:54 12:09 12:54
Leutkirch Haselburg, Allgäuallee | | | 07:16 07:16 | 08:16 08:24 | 09:55 10:55 11:55 12:10 12:55
Leutkirch, Isnyer Str. 5:39 06:04 06:39 | | 07:39 | | 08:44 | | | | |
Leutkirch, Ziegelstadel | 06:05 | | | | | | | | | | | |
Leutkirch, Abzw. Allmishofen | 06:06 | | | | | | | | | | | |
Leutkirch Urlau, Hochlandhof | 06:10 | 07:19 07:19 | 08:19 08:27 | 09:58 10:58 11:58 12:13 12:58
Leutkirch Urlau, Süd | 06:11 | 07:20 07:20 | 08:20 08:28 | 09:59 10:59 11:59 12:14 12:59
Leutkirch Friesenhofen, Kreuz | 06:15 | 06:42 07:24 07:24 | 08:24 08:32 | 10:03 11:03 12:03 12:18 13:03
Leutkirch, Rimpach | 06:17 | 06:44 07:26 07:26 | 08:26 08:34 | 10:05 11:05 12:05 12:20 13:05
Isny, Rohrdorf | 06:20 | 06:47 07:29 07:29 | 08:29 08:37 | 10:08 11:08 12:08 12:23 13:08
Isny, Aigeltshofen 05:49 06:21 06:49 06:48 07:30 07:30 07:49 08:30 08:38 08:54 10:09 11:09 12:09 12:24 13:09
Isny, Rengers (L 318) | 06:23 | 06:49 07:32 07:31 | 08:32 08:40 | 10:11 11:11 12:11 12:25 13:11
Isny Rengers, Beschler | | | 06:50 | 07:32 | | | | | | | | |
Isny, Lexenhof | | | 06:51 | 07:33 | | | | | | | | |
Isny, Schwanden | | | 06:52 | 07:34 | | | | | | | | |
Isny, Haubach | | | 06:55 | 07:37 | | | | | | | | |
Isny Haubach, Unterweiher | | | 06:57 | 07:39 | | | | | | | | |
Isny, Menelzhofen | | | 07:00 | 07:42 | | | | | | | | |
Isny, Fuchsbauer | | | 07:01 | 07:43 | | | | | | | | |
Isny Zell, Argental | | | 07:02 | 07:44 | | | | | | | | |
Isny, Zell | 06:25 | | 07:34 | | 08:34 08:42 | 10:13 11:13 12:13 12:27 13:13
Isny Neutrauchburg, Sonne | 06:27 | 07:04 07:36 07:46 | 08:36 08:44 | 10:15 11:15 12:15 12:29 13:15
Isny Neutrauchburg, Schule | | | | | | | | | | | | 11:46 | 12:30 |
Isny, Gwatweg | 06:28 | 07:05 07:37 07:47 | 08:37 08:45 | 10:16 11:16 11:47 12:16 12:32 13:16
Isny, Neutrauchburger Straße | | | 07:06 07:38 07:48 | 08:38 08:46 | 10:17 11:17 11:48 12:17 12:33 13:17
Isny, Achen 05:53 | 06:53 | | | 07:53 | | 08:58 | | | | | |
Isny, Achener Weg 05:55 06:29 06:55 | | | 07:55 | | 09:00 | | | | | |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 05:58 06:31 06:58 | 07:41 07:50 07:58 08:41 08:49 09:03 10:20 11:20 | 12:20 12:34 13:20
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) | 07:52 08:43 08:51 10:22 11:22 | 12:22 | 13:22
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) 07:09 | | | | 11:51 | | |
Isny, Stephanuswerk | 08:44 08:52 10:23 11:23 12:23 | 13:23
Isny, Spitalhofweg 07:56 | | | | 12:37 |
Isny, Felderhalde 08:46 08:54 10:25 11:25 12:25 13:25

rot	 =	 Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
S Do	 =	 nur an Donnerstagen an Schultagen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Eisenbach/Friesenhofen und 
Wuchzenhofen/Leutkirch dargestellt.

Montag – Freitag
 ••• Leutkirch • Isny
Montag – Freitag

LINIE S95 / 7551
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Liniennummer 7551 7551 7551 S95 7551 S95 7551 7551 S95 7551 S95 7551 7551 7551 7551 7551
Verkehrsbeschränkung S F S
München Hbf (Zug) ab 10:20 11:50 12:20 13:51 14:20 15:51 16:20 17:51 18:20 19:51 20:20
Memmingen (Zug) ab 12:06 13:01 14:06 15:01 16:06 17:01 18:06 19:01 20:06 21:01 22:06
Leutkirch (Zug) an 12:29 13:22 14:29 15:22 16:29 17:22 18:29 19:22 20:29 21:22 22:29

Bad Wurzach, Salvatorkolleg (Bus) ab 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Leutkirch, Bahnhof (Bus) an 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Leutkirch, Zeppelinstraße Nord 15:31 16:31 17:31 18:31
Leutkirch, Bahnhof 12:40 13:40 14:40 15:40 16:01 16:40 17:01 17:11 17:40 18:01 18:40 19:01 19:40 20:40 21:35 22:40
Leutkirch, Bahnhofsarkaden 12:41 13:41 14:41 | 16:02 | 17:02 17:12 | 18:02 | 19:02 19:41 20:41 21:36 22:41
Leutkirch, Festhalle 12:43 13:43 14:43 | 16:04 | 17:04 17:14 | 18:04 | 19:04 19:43 20:43 21:37 22:43
Leutkirch, Schulzentrum 12:45 | | | | | | 17:16 | | | | | | | |
Leutkirch Herlazhofen, Dorfplatz 12:50 13:48 14:48 | 16:09 | 17:09 17:20 | 18:09 | 19:09 19:48 20:48 | 22:48
Leutkirch, Center Parcs Market Dome 12:56 13:54 14:54 | 16:15 | 17:15 17:26 | 18:15 | 19:15 19:54 20:54 21:46 22:54
Leutkirch Haselburg, Allgäuallee 12:57 13:55 14:55 | 16:16 | 17:16 17:27 | 18:16 | 19:16 19:55 20:55 | 22:55
Leutkirch, Isnyer Str. | | | 15:44 | 16:44 | | 17:44 | 18:44 | | | | |
Leutkirch, Ziegelstadel | | | | | | | | | | | | | | | |
Leutkirch, Abzw. Allmishofen | | | | | | | | | | | | | | | |
Leutkirch Urlau, Hochlandhof | 13:58 14:58 | 16:19 | 17:19 17:30 | 18:19 | 19:19 19:58 20:58 | 22:58
Leutkirch Urlau, Süd | 13:59 14:59 | 16:20 | 17:20 17:31 | 18:20 | 19:20 19:59 20:59 | 22:59
Leutkirch Friesenhofen, Kreuz 13:02 14:03 15:03 | 16:24 | 17:24 17:35 | 18:24 | 19:24 20:03 21:03 | 23:03
Leutkirch, Rimpach 13:04 14:05 15:05 | 16:26 | 17:26 17:37 | 18:26 | 19:26 20:05 21:05 | 23:05
Isny, Rohrdorf 13:07 14:08 15:08 | 16:29 | 17:29 17:40 | 18:29 | 19:29 20:08 21:08 | 23:08
Isny, Aigeltshofen 13:08 14:09 15:09 15:54 16:30 16:54 17:30 17:41 17:54 18:30 18:54 19:30 20:09 21:09 21:56 23:09
Isny, Rengers (L 318) 13:10 14:11 15:11 | 16:32 | 17:32 17:43 | 18:32 | 19:32 20:11 21:11 | 23:11
Isny Rengers, Beschler 13:11 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Lexenhof 13:12 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Schwanden 13:13 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Haubach 13:16 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny Haubach, Unterweiher 13:18 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Menelzhofen 13:21 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Fuchsbauer 13:22 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny Zell, Argental 13:23 | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Zell | 14:13 15:13 | 16:34 | 17:34 17:45 | 18:34 | 19:34 20:13 21:13 | 23:13
Isny Neutrauchburg, Sonne 13:25 14:15 15:15 | 16:36 | 17:36 17:47 | 18:36 | 19:36 20:15 21:15 | 23:15
Isny Neutrauchburg, Schule | | S Do15:16 | | | | | | | | | | | | |
Isny, Gwatweg 13:26 14:16 15:17 | 16:37 | 17:37 17:48 | 18:37 | 19:37 20:16 21:16 | 23:16
Isny, Neutrauchburger Straße 13:27 14:17 15:17 | 16:38 | 17:38 17:49 | 18:38 | 19:38 20:17 21:17 | 23:17
Isny, Achen | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Achener Weg | | | 16:00 | 17:00 | | 18:00 | 19:00 | | | | |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 13:30 14:20 15:20 16:03 16:41 17:03 17:41 17:52 18:03 18:41 19:03 19:41 20:20 21:20 22:02 23:20
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) 14:22 15:22 16:05 17:05 18:05 19:05 20:22
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) | | | | | | |
Isny, Stephanuswerk 14:23 15:23 16:06 17:06 18:06 19:06 20:23
Isny, Spitalhofweg | | | | | | |
Isny, Felderhalde 14:25 15:25 16:07 17:07 18:07 19:07 20:25

rot	 =	 Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
S Do	 =	 nur an Donnerstagen an Schultagen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Eisenbach/Friesenhofen und 
Wuchzenhofen/Leutkirch dargestellt.

Montag – Freitag
 ••• Leutkirch • Isny
Montag – Freitag

LINIE S95 / 7551
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Liniennummer 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551
Verkehrsbeschränkung
München Hbf (Zug) ab 07:53 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 20:20
Memmingen (Zug) ab 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 22:06
Leutkirch (Zug) an 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22 22:29

Bad Wurzach, Salvatorkolleg (Bus) ab 06:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 21:53
Leutkirch, Bahnhof (Bus) an 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 22:19

Leutkirch, Zeppelinstraße Nord
Leutkirch, Bahnhof 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:35 22:40
Leutkirch, Bahnhofsarkaden 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:36 22:41
Leutkirch, Festhalle 07:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:37 22:43
Leutkirch, Schulzentrum | | | | | | | | |
Leutkirch Herlazhofen, Dorfplatz 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 | 22:48
Leutkirch, Center Parcs Market Dome 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:46 22:54
Leutkirch Haselburg, Allgäuallee 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 | 22:56
Leutkirch, Isnyer Str. | | | | | | | | |
Leutkirch, Ziegelstadel | | | | | | | | |
Leutkirch, Abzw. Allmishofen | | | | | | | | |
Leutkirch Urlau, Hochlandhof 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 | 22:59
Leutkirch Urlau, Süd 08:00 10:00 12.00 14:00 16:00 18:00 20:00 | 23:00
Leutkirch Friesenhofen, Kreuz 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 | 23:04
Leutkirch, Rimpach 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 | 23:06
Isny, Rohrdorf 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 | 23:09
Isny, Aigeltshofen 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 21:56 23:10
Isny, Rengers (L 318) 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 | 23:12
Isny Rengers, Beschler | | | | | | | | |
Isny, Lexenhof | | | | | | | | |
Isny, Schwanden | | | | | | | | |
Isny, Haubach | | | | | | | | |
Isny Haubach, Unterweiher | | | | | | | | |
Isny, Menelzhofen | | | | | | | | |
Isny, Fuchsbauer | | | | | | | | |
Isny Zell, Argental | | | | | | | | |
Isny, Zell 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 | 23:14
Isny Neutrauchburg, Sonne 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 | 23:17
Isny Neutrauchburg, Schule | | | | | | | | |
Isny, Gwatweg 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 | 23:18
Isny, Neutrauchburger Straße 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 | 23:19
Isny, Achen | | | | | | | | |
Isny, Achener Weg | | | | | | | | |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 22:02 23:22
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Wasserwerk) | | | | | | |
Isny, Stephanuswerk 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Isny, Spitalhofweg | | | | | | |
Isny, Felderhalde 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27

rot	 =	 Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
S Do	 =	 nur an Donnerstagen an Schultagen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Eisenbach/Friesenhofen und 
Wuchzenhofen/Leutkirch dargestellt.

 ••• Leutkirch • Isny
Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIE S95 / 7551



5150

Liniennummer S95 7551 S95 7551 S95 7551 7551 S95 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551
Verkehrsbeschränkung F S S F S S F S S
Isny, Spitalhofweg 07:58 12:37
Isny, Rainsporthalle | 12:39
Isny, Felderhalde | 08:28 09:28 10:28 11:28 11:28 12:28 |
Isny, Stephanuswerk | 08:29 09:29 10:29 11:29 11:29 12:29 |
Isny, K.-W.-Heck-Str. | 08:31 09:31 10:31 11:31 11:31 12:31 |
Isny, K.-W.-Heck-Str.  (Wasserwerk) 07:12 | | | | | | 11:52 | 12:42
Isny, Kurhaus Busbahnhof 04:56 05:15 05:58 06:15 06:58 07:15 07:15 07:58 | 08:35 09:35 10:35 11:35 11:35 11:54 12:35 12:44
Isny Vorstadt, Adler | | | | | | | | | | | | | | | | 12:45
Isny Vorstadt, Friedhof | | | | | | | | | | | | | | | | 12:46
Isny, Achener Weg 04:58 | 06:00 | 07:00 | | 08:00 | | | | | | | | 12:48
Isny, Achen | | | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Neutrauchburger Straße | 05:17 | 06:17 | 07:17 07:20 | 08:04 08:37 09:37 10:37 11:37 11:37 11:56 12:37 12:50
Isny, Ammannstraße | | | | | | 07:21 | 08:05 | | | | | | | |
Isny, Am Moos | | | | | | 07:23 | 08:07 | | | | | | | |
Isny Neutrauchburg, Schule | | | | | | 07:26 | 08:10 | | | | | | | |
Isny Neutrauchburg, Sonne | 05:19 | 06:19 | 07:19 07:30 | 08:39 09:39 10:39 11:39 11:39 11:58 12:39 12:52
Isny, Zell | 05:21 | 06:21 | 07:21 07:32 | 08:41 09:41 10:41 11:41 | 12:41 |
Isny Zell, Argental | | | | | | | | | | | | 12:00 | 12:54
Isny, Fuchsbauer | | | | | | | | | | | | 12:01 | 12:55
Isny, Menelzhofen | | | | | | | | | | | | 12:03 | 12:57
Isny Haubach, Unterweiher | | | | | | | | | | | | 12:05 | 13:00
Isny, Haubach | | | | | | | | | | | | 12:07 | 13:02
Isny, Schwanden | | | | | | | | | | | | 12:10 | 13:05
Isny, Lexenhof | | | | | | | | | | | | 12:11 | 13:06
Isny Rengers, Beschler | | | | | | | | | | | | 12:12 | 13:07
Isny, Rengers (L 318) | 05:22 | 06:22 | 07:22 07:33 | 08:42 09:42 10:42 11:42 12:13 12:42 13:08
Isny, Aigeltshofen 05:03 05:24 06:05 06:24 07:05 07:24 07:35 08:05 08:44 09:44 10:44 11:44 12:15 12:44 13:10
Isny, Rohrdorf | 05:25 | 06:25 | 07:25 07:36 | 08:45 09:45 10:45 11:45 12:16 12:45 13:11
Leutkirch, Rimpach | 05:29 | 06:29 | 07:29 07:40 | 08:49 09:49 10:49 11:49 12:19 12:49 13:14
Leutkirch Friesenhofen, Kreuz | 05:31 | 06:31 | 07:31 07:42 | 08:51 09:51 10:51 11:51 12:21 12:51 13:16> 13:19
Leutkirch Urlau, Süd | 05:36 | 06:36 | 07:36 | | 08:56 09:56 10:56 11:56 | 12:56 | |
Leutkirch Urlau, Hochlandhof | 05:37 | 06:37 | 07:37 07:48 | 08:57 09:57 10:57 11:57 | 12:57 | 13:23
Leutkirch, Center Parcs Market Dome | 05:42 | 06:42 | 07:42 07:53 | 09:02 10:02 11:02 12:02 | 13:02 13:22
Leutkirch Haselburg, Allgäuallee | 05:43 | 06:43 | 07:43 07:54 | 09:03 10:03 11:03 12:03 | 13:03 13:23
Leutkirch Herlazhofen, Dorfplatz | 05:48 | 06:48 | 07:48 07:59 | 09:08 10:08 11:08 12:08 12:29 13:08 13:28
Leutkirch, Schulzentrum | | | S 06:53 S 07:15 | 08:04 | | | | | | | |
Leutkirch, Festhalle | 05:53 | 06:55 S 07:17 07:53 08:06 | 09:13 10:13 11:13 12:13 12:34 13:13 13:32
Leutkirch, Isnyer Str. 05:13 | 06:15 | F 07:15 | | 08:15 | | | | | | |
Leutkirch, Obere Vorstadtstr. | | | | | | | | | | | | | | |
Leutkirch, Salzstadel 05:15 | 06:17 | 07:19 | | 08:17 | | | | | |
Leutkirch, Bahnhof 05:19 05:58 06:21 06:58 07:22 07:58 08:09 08:21 09:18 10:18 11:18 12:18 12:37 13:18 13:37
Leutkirch, Zeppelinstraße Nord 05:26 06:28 07:28 08:28

Leutkirch, Bahnhof (Bus) ab 05:30 F 06:40 S 07:05 07:40 08:40 08:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 13:40
Bad Wurzach, Salvatorkolleg (Bus) an 05:55 F 07:05 S 07:29 08:05 09:05 09:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05 14:05 14:05

Leutkirch (Zug) ab 05:42 06:29 07:30 08:35 08:35 08:35 09:28 10:35 11:28 12:35 13:28
Memmingen (Zug) an 06:07 06:57 07:53 08:58 08:58 08:58 09:54 10:58 11:52 12:58 13:54
München Hbf (Zug) an 07:44 08:43 09:40 10:05 10:05 10:05 11:41 12:05 13:40 14:05 15:41

rot	 =	 Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
S Do	 =	 nur an Donnerstagen an Schultagen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Eisenbach/Friesenhofen und 
Wuchzenhofen/Leutkirch dargestellt.

Montag – Freitag
 ••• Isny• Leutkirch
Montag – Freitag

LINIE S95 / 7551



5352

Liniennummer 7551 7551 7551 7551 7551 S95 7551 7551 S95 7551 S95 7551 S95 7551 7551 7551
Verkehrsbeschränkung S F S Do F S
Isny, Spitalhofweg
Isny, Rainsporthalle
Isny, Felderhalde 13:28 14:28 15:08 16:08 16:08 17:08 18:08 19:28 20:28
Isny, Stephanuswerk 13:29 14:29 15:09 16:09 16:09 17:09 18:09 19:29 20:29
Isny, K.-W.-Heck-Str. 13:31 14:31 15:11 16:11 16:11 17:11 18:11 19:31 20:31
Isny, K.-W.-Heck-Str.  (Wasserwerk) | | | 16:13 | | |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 13:30 13:35 14:35 15:15 15:56 16:15 16:15 16:56 17:15 17:56 18:15 18:56 19:35 20:35 22:02
Isny Vorstadt, Adler | | | | | | | | | | | | | | |
Isny Vorstadt, Friedhof | | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Achener Weg | | | | 15:58 | | 16:58 | 17:58 | 18:58 | | |
Isny, Achen | | | | 16:00 | | 17:00 | 18:00 | 19:00 | | |
Isny, Neutrauchburger Straße 13:32 13:37 14:37 15:17 | 16:17 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:37 20:37 |
Isny, Ammannstraße S Do13:33 | | | | | | | | | | | | | |
Isny, Am Moos S Do13:35 | | | | | | | | | | | | | |
Isny Neutrauchburg, Schule S Do13:38 | | | 15:20 | | | | | | | | | | |
Isny Neutrauchburg, Sonne 13:39 13:39 14:39 15:19 | | 16:19 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:39 20:39 |
Isny, Zell 13:41 13:41 14:41 15:21 | | 16:21 | | 17:21 | 18:21 | 19:41 20:41 |
Isny Zell, Argental | | | | 15:22 | | 16:21 | | | | | | | |
Isny, Fuchsbauer | | | | 15:23 | | 16:22 | | | | | | | |
Isny, Menelzhofen | | | | 15:25 | | 16:24 | | | | | | | |
Isny Haubach, Unterweiher | | | | 15:27 | | 16:26 | | | | | | | |
Isny, Haubach | | | | 15:29 | | 16:28 | | | | | | | |
Isny, Schwanden | | | | 15:32 | | 16:31 | | | | | | | |
Isny, Lexenhof | | | | 15:34 | | 16:32 | | | | | | | |
Isny Rengers, Beschler | | | | 15:35 | | 16:33 | | | | | | | |
Isny, Rengers (L 318) 13:42 13:42 14:42 15:22 | 16:22 16:34 | 17:22 | 18:22 | 19:42 20:42 |
Isny, Aigeltshofen 13:44 13:44 14:44 15:24 16:03 16:24 16:36 17:03 17:24 18:03 18:24 19:03 19:44 20:44 22:07
Isny, Rohrdorf 13:45 13:45 14:45 15:25 | 16:25 16:37 | 17:25 | 18:25 | 19:45 20:45 |
Leutkirch, Rimpach 13:49 13:49 14:49 15:29 | 16:29 16:41 | 17:29 | 18:29 | 19:49 20:49 |
Leutkirch Friesenhofen, Kreuz 13:51 13:51 14:51 15:31 | 16:31 16:43 | 17:31 | 18:31 | 19:51 20:51 |
Leutkirch Urlau, Süd 13:56 13:56 14:56 15:36 | 16:36 16:48 | 17:36 | 18:36 | 19:56 20:56 |
Leutkirch Urlau, Hochlandhof 13:57 13:57 14:57 15:37 | 16:37 16:49 | 17:37 | 18:37 | 19:57 20:57 |
Leutkirch, Center Parcs Market Dome 14:02 14:02 15:02 15:42 | 16:42 16:54 | 17:42 | 18:42 | 20:02 21:02 22:18
Leutkirch Haselburg, Allgäuallee 14:03 14:03 15:03 15:43 | 16:43 16:55 | 17:43 | 18:43 | 20:03 21:03 |
Leutkirch Herlazhofen, Dorfplatz 14:08 14:08 15:08 15:48 | 16:48 17:00 | 17:48 | 18:48 | 20:08 21:08 |
Leutkirch, Schulzentrum | | | | | | | | | | | | | | |
Leutkirch, Festhalle 14:13 14:13 15:13 15:53 | 16:53 17:05 | 17:53 | 18:53 | 20:13 21:13 |
Leutkirch, Isnyer Str. | | | | 16:13 | | 17:13 | 18:13 | 19:13 | | |
Leutkirch, Obere Vorstadtstr. | | | | | | | | | | | | | | |
Leutkirch, Salzstadel | | | | 16:15 | | 17:15 | 18:15 | 19:15 | | |
Leutkirch, Bahnhof 14:18 14:18 15:18 15:58 16:19 16:58 17:10 17:19 17:58 18:19 18:58 19:19 20:18 21:18 22:28
Leutkirch, Zeppelinstraße 15:31 16:31 17:31 18:31

Leutkirch, Bahnhof (Bus) ab 14:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Bad Wurzach, Salvatorkolleg (Bus) an 15:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Leutkirch (Zug) ab 14:35 14:35 15:28 16:35 17:28 18:35 19:28 20:35 21:28 22:35
Memmingen (Zug) an 14:57 14:57 15:54 16:58 17:54 18:57 19:54 20:58 21:54 22:57
München Hbf (Zug) an 16:04 16:04 17:41 18:05 19:42 20:06 21:41 22:42 23:42 00:42

rot	 =	 Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
S Do	 =	 nur an Donnerstagen an Schultagen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Eisenbach/Friesenhofen und 
Wuchzenhofen/Leutkirch dargestellt.

Montag – Freitag
 ••• Isny• Leutkirch
Montag – Freitag

LINIE S95 / 7551



5554

Liniennummer 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551 7551
Verkehrsbeschränkung
Isny, Spitalhofweg
Isny, Rainsporthalle
Isny, Felderhalde 06:28 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Isny, Stephanuswerk 06:29 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Isny, K.-W.-Heck-Str. 06:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31
Isny, K.-W.-Heck-Str.  (Wasserwerk) | | | | | | | |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 06:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:02
Isny Vorstadt, Adler | | | | | | | | |
Isny Vorstadt, Friedhof | | | | | | | | |
Isny, Achener Weg | | | | | | | | |
Isny, Achen | | | | | | | | |
Isny, Neutrauchburger Straße 06:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 |
Isny, Ammannstraße | | | | | | | | |
Isny, Am Moos | | | | | | | | |
Isny Neutrauchburg, Schule | | | | | | | | |
Isny Neutrauchburg, Sonne 06:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 |
Isny, Zell 06:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 |
Isny Zell, Argental | | | | | | | | |
Isny, Fuchsbauer | | | | | | | | |
Isny, Menelzhofen | | | | | | | | |
Isny Haubach, Unterweiher | | | | | | | | |
Isny, Haubach | | | | | | | | |
Isny, Schwanden | | | | | | | | |
Isny, Lexenhof | | | | | | | | |
Isny Rengers, Beschler | | | | | | | | |
Isny, Rengers (L 318) 06:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 |
Isny, Aigeltshofen 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44 22:07
Isny, Rohrdorf 06:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45 |
Leutkirch, Rimpach 06:49 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 |
Leutkirch Friesenhofen, Kreuz 06:51 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51 |
Leutkirch Urlau, Süd 06:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 |
Leutkirch Urlau, Hochlandhof 06:57 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 |
Leutkirch, Center Parcs Market Dome 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 22:18
Leutkirch Haselburg, Allgäuallee 07:04 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:04 |
Leutkirch Herlazhofen, Dorfplatz 07:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 |
Leutkirch, Schulzentrum | | | | | | | | |
Leutkirch, Festhalle 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 |
Leutkirch, Isnyer Str. | | | | | | | | |
Leutkirch, Obere Vorstadtstr. | | | | | | | | |
Leutkirch, Salzstadel | | | | | | | | |
Leutkirch, Bahnhof 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 22:28
Leutkirch, Zeppelinstraße

Leutkirch, Bahnhof (Bus) ab 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 22:40
Bad Wurzach, Salvatorkolleg (Bus) an 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 23:05

Leutkirch (Zug) ab 07:30 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28 22:35
Memmingen (Zug) an 07:53 09:54 11:52 13:54 15:54 17:54 19:54 21:54 22:57
München Hbf (Zug) an 09:40 11:41 13:40 15:41 17:41 19:42 21:41 23:42 00:42

rot	 =	 Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)
S Do	 =	 nur an Donnerstagen an Schultagen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen zwischen Eisenbach/Friesenhofen und 
Wuchzenhofen/Leutkirch dargestellt.

Montag – Freitag
 ••• Isny• Leutkirch
Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIE S95 / 7551



5756

… Röthenbach . Isny . Röthenbach

… Oberstaufen . Isny . Oberstaufen

das Deutschlandticket
der bodo-Tarif
das Bayern-Ticket
das Bodensee-Ticket Zone Ost

Von Isny bis Dorenwaid/Gh. Grenze zusätzlich:
die Gästekarte Isny
das Baden-Württemberg-Ticket

Von Isny bis Schweinebach/Käsküche zusätzlich: 
der Isny-Ticket-Einzelfahrschein 
die Isny-Ticket Einzel-Tageskarte
die Mitarbeiter-Card der WZ-Kliniken

Hier gilt:

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen.

An Feiertagen in Bayern Verkehr wie an Sonntagen.

Mit „S“ oder „B“ gekennzeichnete Fahrten ver-
kehren, sobald in Bayern oder Baden-Württemberg 
Schulbetrieb, mit „F“ gekennzeichnete Fahrten 
verkehren an diesen Tagen nicht.
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5958

Liniennummer 733 731 731 731 731 731 733 733 731 732 731 731 732 731 731 731
Verkehrsbeschränkung S S S F S S S S F S S S S S S

Oberstaufen (Zug) ab 06:05 06:05 07:07 07:07 08:07 09:07 10:07
Röthenbach (Zug) an 06:14 06:14 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16

Oberstaufen, Bahnhof ab 06:05 06:45
Stiefenhofen, Ortsmitte 06:14 06:54
Simmerberg | 06:12 |
Weiler, Schule | | | 07:41
Weiler, Bahnhof | 06:06 06:00 | 07:00 08:00 09:00 10:00
Röthenbach, Bf an | | 06:12 | 07:12 | 08:12 09:12 10:12

Lindenberg, Schulzentrum | | | 07:40 |
Lindenberg, ZOB ab | | 06:13 | 06:46 07:44 07:26 07:46 08:26 08:46 09:46 10:26
Röthenbach, Bf an | | 06:23 | 07:12 | 07:36 08:12 08:36 09:12 10:12 10:36

Röthenbach, Bf ab | 06:26 06:23 06:36 | 07:23 | 07:55 08:23 08:47 09:23 10:23 10:47
Röthenbach, Rentershofen | | | | | | | | | | | 10:25 |
Röthenbach, Wigglis | 06:28 06:24 06:38 | 07:25 07:52 07:57 08:25 08:49 09:25 | 10:49
Steinegaden, Abz Röthenbach | 06:30 06:26 06:40 | 07:26 07:54 | 08:26 | 09:26 | 10:50
Röthenbach, Raiba/Post | 06:33 06:29 06:44 | 07:29 07:57 | 08:29 | 09:29 10:27 10:54
Röthenbach, Steinegaden | | | | | | | 07:59 | 08:51 | | |
Harbatshofen, Ortsausgang 06:30 | | | 07:10 | | | | | | | |
Grünenbach, Schönau Lind.Str. | 06:35 | 06:47 | 07:23 07:32 07:59 | 08:32 | 09:32 10:30 10:57
Grünenbach, Heimhofen | | | 06:50 | | | | | | | | |
Grünenbach, Schule 06:34> 06:37 06:33 06:32 06:55 07:14 07:26 07:34 08:01 | | | 09:34 10:33 11:02
Grünenbach, Kirche 06:38 06:35 06:33 06:57 07:27 07:35 08:02 | 08:34 | 09:35 10:35 11:04
Gestratz 06:43 | 06:38 | 06:42 07:33 | | 08:04 | 08:54 | | 11:09
Gestratz, Thalendorf Kapelle 06:41 | 06:36 | | 07:31 | | | | | | | 11:07
Grünenbach, Abzw. Gestratz 06:38 | 06:33 | | | | | | | | | | 11:04
Grünenbach, Au | | | 06:58 | | 07:36 08:03 | 08:35 | 09:37 10:36 |
Grünenbach, Eistobelbrücke | | | 06:59 | | 07:37 08:04 | 08:36 | 09:38 10:37 |
Gestratz, Brugg 06:47 | 06:40 | 06:46 07:37 | | 08:06 | 08:56 | | 11:13
Gestratz, Lengersau | | | | | | | | | | | | | 11:18
Gestratz, Hinterdorenwaid 06:50 | 06:43 | 06:49 07:39 | | 08:09 | 08:59 | | 11:26
Gestratz, Isnerberg Abz 06:51 | 06:44 | 06:50 07:40 | | 08:10 | 09:00 | | 11:27
Isny, Dorenwaid 06:52 | 06:45 | 06:51 07:41 | | 08:11 | 09:01 | | 11:28
Isny, Schweinebach 06:54 | 06:47 | 06:53 07:42 | | 08:13 | 09:03 | | 11:30
Isny, Lindauerstr. 06:57 | 06:50 | 06:55 07:44 | | 08:14 | 09:05 | | 11:32
Maierh., Riedholz Abz | 06:40 | 07:00 | 07:38 08:05 | 08:37 | 09:39 10:38 |
Maierh. Riedholz, Gh Adler | 06:41 | 07:02 | | | | | | | 10:40 |
Maierhöfen, Schule | 06:47 | 07:07 | | | | | | | 10:46 |
Maierhöfen, Rathaus | 06:48 | | 07:41 08:08 | 08:40 | 09:42 10:47 |
Maierhöfen, Ferienzentrum | | | | | | | | | 09:43 | |
Maierhöfen, Vorholz | 06:50 | | 07:43 08:10 | 08:42 | 09:44 10:48 |
Maierhöfen, Anderhalbs | 06:52 | | 07:44 08:11 | 08:43 | 09:45 10:49 |
Maierhöfen, Hochstädt | 06:54 | | 07:45 08:12 | 08:44 | 09:46 10:50 |
Maierhöfen, Gh Grenze | 06:55 | | 07:46 08:13 | 08:45 | 09:47 10:51 |
Isny, Käsküche | 06:56 | | 07:47 08:14 | 08:46 | 09:48 10:52 |
Isny, Stephanusw. | 06:57 | | 07:48 08:15 | 08:47 | 09:49 10:53 |
Isny, K.-W.-Heck Str. (Wasserwerk) | 07:00 | 06:58 | 08:17 08:16 | | | | |
Isny, K.-W.-Heck Str. 06:59 06:52 07:50 | | 08:54 09:07 09:51 10:55 11:34
Isny, Kurhaus/Bus-Bf an 07:02 06:55 07:53 08:20 08:19 08:55 09:09 09:53 10:57 11:37

Isny Kurhaus ab 07:15 07:15 08:35 08:35 08:35 09:35 09:35 10:35 11:52
Neutrauchburg Sonne an 07:30 07:19 08:39 08:39 08:39 09:39 09:39 10:39 11:56

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• (Oberstaufen) • Röthenbach • Isny
Montag – Freitag

LINIEN 731/732/733



6160

Liniennummer 731 733/731 733/731 733 731 731 731 732 732 731 731 733 733/731 733/731 731 731
Verkehrsbeschränkung S F S S S S F S S S S S B2 F S S

Oberstaufen (Zug) ab 11:07 11:07 11:07 12:07 13:07 13:07 15:07 15:07 16:07
Röthenbach (Zug) an 11:16 11:16 11:16 12:16 13:16 13:16 15:16 15:16 16:16

Oberstaufen, Bahnhof ab 10:45 10:45 14:45 14:45
Stiefenhofen, Ortsmitte | | 13:43 | |
Simmerberg 11:03 11:03 13:22 13:32 15:03 15:03
Weiler, Schule | 11:25 13:17 13:22 | 15:25 |
Weiler, Bahnhof 11:26 11:08 12:00 | | 15:08 15:32 16:00
Röthenbach, Bf an | | 12:12 | | | | | 16:12

Lindenberg, Schulzentrum | | 13:00 | | 13:20 15:20 | |
Lindenberg, ZOB ab 11:26 11:26 11:26 12:26 13:07 13:12 | | | 15:26 15:26 15:46
Röthenbach, Bf an 11:36 11:36 11:36 12:36 | | | | | 15:36 15:36 16:12

Röthenbach, Bf ab 11:47 11:38 11:47 12:47 | 13:23 13:30 13:37 | 15:44 15:44 16:25
Röthenbach, Rentershofen 11:49 | | 12:50 | 13:25 | 13:40 | | 15:47 16:27
Röthenbach, Wigglis | 11:40 11:49 | | | | | | 15:46 | |
Steinegaden, Abz Röthenbach | 11:41 11:51 | | | | | | 15:47 | |
Röthenbach, Raiba/Post 11:50 11:50 | 12:52 | 13:27 | 13:41 | 15:56 15:48 16:29
Röthenbach, Steinegaden | 11:41 11:52 | | | | | | 15:48 | |
Harbatshofen, Ortsausgang | | 11:36 | | | | | | | | | |
Grünenbach, Schönau Lind.Str. 11:53 11:53 | | 12:55 | 13:31 | | | 15:59 15:51 16:32
Grünenbach, Heimhofen | | | | A 12:58 | | | | | A 16:02 | |
Grünenbach, Schule 11:55 11:55 | | 11:56 13:02 13:26 13:33> 13:40 | | 16:06 15:53 16:34
Grünenbach, Kirche 11:56 11:57 11:38 | 11:57 13:03 13:27 13:41 | 14:05 16:07 15:54 16:35
Gestratz | 12:02 | 11:57 | | | 13:45 | | 16:12 | 16:12 |
Gestratz, Thalendorf Kapelle | 12:00 | | | | | 13:44 | | 16:10 | | |
Grünenbach, Abzw. Gestratz | 11:57 | | | | | | | | 16:07 | | |
Grünenbach, Au 11:58 | 11:40 | 11:59 13:05 13:29 | | 14:07 | 15:56 | 16:37
Grünenbach, Eistobelbrücke 11:59 | 11:41 | 12:00 13:06 13:30 | | 14:08 | 15:57 | 16:38
Gestratz, Brugg | 12:06 | 11:59 | | | 13:47 13:50 | 16:14 | 16:16 |
Gestratz, Lengersau | 12:11 | | | | | | 13:56 | | | 16:21 |
Gestratz, Hinterdorenwaid | | | 12:02 | | | 13:50 | | 16:17 | |
Gestratz, Isnerberg Abz | | | 12:03 | | | 13:51 | | 16:18 | |
Isny, Dorenwaid | | | 12:04 | | | 13:52 | | 16:19 | |
Isny, Schweinebach | | | 12:06 | | | 13:54 | | 16:21 | |
Isny, Lindauerstr. | | | 12:08 | | | 13:55 | | 16:23 | |
Maierh., Riedholz Abz 12:00 | 11:42 | 12:01 13:07 13:31 | | 14:09 | 15:58 16:39
Maierh. Riedholz, Gh Adler | | | | 12:02 | 13:33 | | | | | 16:41
Maierhöfen, Schule 11:15 | | | | 12:06 | 13:37 | | | | | 16:45
Maierhöfen, Rathaus 11:16 12:02 | 11:45 | 12:07 13:10 13:38 | | 14:12 | 16:01 |
Maierhöfen, Ferienzentrum | | | | | | | | | | | | | |
Maierhöfen, Vorholz 11:17 12:03 | 11:47 | 12:09 13:11 13:39 | | 14:14 | 16:03 16:47
Maierhöfen, Anderhalbs 11:18 12:04 | 11:48 | 12:10 13:12 13:40 | | 14:15 | 16:04 16:48
Maierhöfen, Hochstädt 11:19 12:05 12:13 11:49 | 12:11 13:13 13:41 | 13:59 14:16 | 16:05 16:49
Maierhöfen, Gh Grenze 11:20 12:06 12:14 11:50 | 12:12 13:14 13:42 | 14:00 14:17 | 16:06 16:50
Isny, Käsküche 11:21 12:07 12:15 11:51 | 12:13 13:15 13:43 | 14:01 14:18 | 16:07 16:51
Isny, Stephanusw. 11:22 12:08 12:16 11:52 | • 13:16 13:44 | 14:02 14:19 | 16:08 16:52
Isny, K.-W.-Heck Str. (Wasserwerk) | | | 11:54 * | | | | | | | |
Isny, K.-W.-Heck Str. 11:24 12:10 12:18 12:14 13:18 13:46 13:57 14:04 14:21 16:25 16:10 16:53
Isny, Kurhaus/Bus-Bf an 11:26 12:12 12:20 12:16 13:21 13:49 13:59 14:06 14:24 16:26 16:12 16:55

Isny Kurhaus ab 11:52 12:35 12:44 12:44 13:35 13:52 14:35 14:35 14:35 17:15 16:15 17:15
Neutrauchburg Sonne an 11:56 12:39 12:52 12:52 13:39 13:56 14:39 14:39 14:39 17:19 16:19 17:19

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

A	 = nur Ausstieg
F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

*	 = über Spitalhofweg und Rainsporthalle
•	 = weiter ab Spitalhofweg Linie 74

Montag – Freitag
 ••• (Oberstaufen) • Röthenbach • Isny
Montag – Freitag

LINIEN 731/732/733
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Liniennummer 733/731 731 733 731 731 733 731 731
Verkehrsbeschränkung B2 B3 B2 B2 F S F

Oberstaufen (Zug) ab 17:07 17:07 17:07 17:07 17:07 18:07 19:07
Röthenbach (Zug) an 17:16 17:16 17:16 17:16 17:16 18:16 19:16

Oberstaufen, Bahnhof ab 17:00 18:15
Stiefenhofen, Ortsmitte 16:38 18:22
Simmerberg 17:18 |
Weiler, Schule | |
Weiler, Bahnhof 17:25 17:00 17:00 17:00 17:00 | 18:00 19:00
Röthenbach, Bf an 17:12 17:12 17:12 17:12 | 18:12 18:12

Lindenberg, Schulzentrum | |
Lindenberg, ZOB ab 17:26 17:26 17:26 17:26 17:26 | 18:26 18:46
Röthenbach, Bf an 17:36 17:36 17:36 17:36 17:36 | 18:36 19:12

Röthenbach, Bf ab 17:44 17:44 17:44 17:44 17:44 | 18:44 19:23
Röthenbach, Rentershofen | | 17:46 | | | | |
Röthenbach, Wigglis 17:46 17:46 | 17:46 17:46 | 18:46 19:25
Steinegaden, Abz Röthenbach 17:47 17:47 | 17:47 17:47 | 18:47 19:26
Röthenbach, Raiba/Post | | 17:47 17:56 | | 18:50 19:29
Röthenbach, Steinegaden 17:47 17:47 | 17:48 17:47 | | |
Harbatshofen, Ortsausgang | | 17:53 | | | | |
Grünenbach, Schönau Lind.Str. | | 17:50 17:59 | | 18:53 19:32
Grünenbach, Heimhofen | | | 18:02 | | | |
Grünenbach, Schule | | | 18:06 | | 18:55 19:34
Grünenbach, Kirche | | 18:06 18:07 | 18:27 18:56 19:35
Gestratz 17:51 17:51 | | 17:51 | 19:00 19:39
Gestratz, Thalendorf Kapelle | | | | | | 18:59 19:38
Grünenbach, Abzw. Gestratz | | | | | | 18:56 19:35
Grünenbach, Au | | 18:08 18:09 | 18:28 | |
Grünenbach, Eistobelbrücke | | 18:09 18:10 | 18:29 | |
Gestratz, Brugg 17:53 17:53 | | 17:53 | 19:02 19:41
Gestratz, Lengersau | | | | | | | |
Gestratz, Hinterdorenwaid 17:56 17:56 | | 17:56 | 19:05 19:44
Gestratz, Isnerberg Abz 17:57 17:57 | | 17:57 | 19:06 19:45
Isny, Dorenwaid 17:58 17:58 | | 17:58 | 19:07 19:46
Isny, Schweinebach 18:00 18:00 | | 18:00 | 19:09 19:48
Isny, Lindauerstr. 18:02 18:02 | | 18:02 | 19:11 19:50
Maierh., Riedholz Abz | | 18:10 18:11 | 18:30 | |
Maierh. Riedholz, Gh Adler | | | 18:13 | | | |
Maierhöfen, Schule | | | 18:22 | | | |
Maierhöfen, Rathaus | | 18:13 18:23 | 18:31 | |
Maierhöfen, Ferienzentrum | | | 18:19 | | | |
Maierhöfen, Vorholz | | 18:15 18:24 | 18:32 | |
Maierhöfen, Anderhalbs | | 18:16 18:25 | 18:33 | |
Maierhöfen, Hochstädt | | 18:17 18:26 | 18:34 | |
Maierhöfen, Gh Grenze | | 18:18 18:27 | 18:35 | |
Isny, Käsküche | | 18:19 18:28 | 18:36 | |
Isny, Stephanusw. | | 18:20 18:29 | 18:37 | |
Isny, K.-W.-Heck Str. (Wasserwerk) | | | | | | |
Isny, K.-W.-Heck Str. 18:04 18:04 18:21 18:04 18:38 19:13 19:52
Isny, Kurhaus/Bus-Bf an 18:05 18:05 18:24 18:05 18:39 19:14 19:53

Isny Kurhaus ab 18:15 18:15 18:15 19:35 20:35
Neutrauchburg Sonne an 18:19 18:19 18:19 19:39 20:39

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• (Oberstaufen) • Röthenbach • Isny
Montag – Freitag

LINIEN 731/732/733
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Liniennummer 731 733 731 733 731 731
Verkehrsbeschränkung

Oberstaufen (Zug) ab 09:07 12:07 16:07 18:07
Röthenbach (Zug) an 09:16 12:16 16:16 18:16

Oberstaufen, Bahnhof ab 10:31 14:31
Stiefenhofen, Ortsmitte 10:41 14:41
Simmerberg | |
Weiler, Schule | |
Weiler, Bahnhof 09:00 | Sa 12.00 | Sa 16:00 Sa 18:00
Röthenbach, Bf an 09:12 | Sa 12:12 | Sa 16:12 Sa 18:12

Lindenberg, Schulzentrum | |
Lindenberg, ZOB ab Sa 08:26 | Sa 11:26 | 16:26 18:26
Röthenbach, Bf an Sa 08:36 | Sa 11:36 | 16:36 18:36

Röthenbach, Bf ab 09:21 | 12:21 | 16:46 18:46
Röthenbach, Rentershofen 09:23 | 12:23 | 16:48 18:48
Röthenbach, Wigglis | | | | | |
Steinegaden, Abz Röthenbach | | | | | |
Röthenbach, Raiba/Post 09:24 | 12:24 | 16:49 18:49
Röthenbach, Steinegaden 09:26 | 12:26 | 16:51 18:51
Harbatshofen, Ort | 10:46 | 14:46 | |
Grünenbach, Schönau Lind.Str. | | | | | |
Grünenbach, Heimhofen | | | | | |
Grünenbach, Schule | | | | | |
Grünenbach, Kirche | 10:49 | 14:49 | |
Gestratz 09:29 | 12:29 | 16:54 18:54
Gestratz, Thalendorf Kapelle 09:31 | 12:31 | 16:56 18:56
Grünenbach, Abzw. Gestratz 09:34 | 12:34 | 16:59 18:59
Grünenbach, Au 09:36 10:50 12:36 14:50 17:01 19:01
Grünenbach, Eistobelbrücke 09:37 10:51 12:37 14:51 17:02 19:02
Gestratz, Brugg | | | | | |
Gestratz, Lengersau | | | | | |
Gestratz, Hinterdorenwaid | | | | | |
Gestratz, Isnerberg Abz | | | | | |
Isny, Dorenwaid | | | | | |
Isny, Schweinebach | | | | | |
Isny, Lindauerstr. | | | | | |
Maierh., Riedholz Abz 09:38 10:52 12:38 14:52 17:03 19:03
Maierh. Riedholz, Gh Adler | | | | | |
Maierhöfen, Schule | | | | | |
Maierhöfen, Rathaus 09:40 10:54 12:40 14:54 17:05 19:05
Maierhöfen, Ferienzentrum 09:42 | 12:42 | 17:07 19:07
Maierhöfen, Vorholz 09:45 10:56 12:45 14:56 17:10 19:10
Maierhöfen, Anderhalbs 09:46 10:57 12:46 14:57 17:11 19:11
Maierhöfen, Hochstädt 09:47 10:58 12:47 14:58 17:12 19:12
Maierhöfen, Gh Grenze 09:48 10:59 12:48 14:59 17:13 19:13
Isny, Käsküche 09:49 11:00 12:49 15:00 17:14 19:14
Isny, Stephanusw. 09:50 11:01 12:50 15:01 17:15 19:15
Isny, K.-W.-Heck Str. (Wasserwerk) | | | | | |
Isny, K.-W.-Heck Str. 09:51 11:02 12:51 15:02 17:16 19:16
Isny, Kurhaus/Bus-Bf an 09:53 11:03 12:53 15:03 17:18 19:18

Isny Kurhaus ab 10:35 11:52 15:52 17:52 20:35
Neutrauchburg Sonne an 10:39 11:56 15:56 17:56 20:39

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• (Oberstaufen) • Röthenbach • Isny
Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIEN 731/732/733

Auszug aus unserem Ausflugsflyer 
“Nachhaltig unterwegs mit dem Bus“

Ausflüge ohne eigenen Pkw haben viele Vorteile: man kann der 
Hektik des Straßenverkehrs entgehen und das Erlebnis beginnt 
bereits vor der Haustür. Außerdem entfällt die Parkplatzsuche 
und Wanderer müssen keinen Rundweg wählen, sondern können 
von A nach B wandern und kommen mit dem Bus oder der Bahn 
wieder zum Ausgangspunkt zurück. Und den positiven Effekt fürs 
Klima gibt´s gratis dazu.

Eistobel / Riedholz
Rauschende Stromschnellen, gewaltige Wasserstrudel und 
donnernde Wasserfälle: die Obere Argen frisst sich seit Jahr-
tausenden durch die Gesteinsschichten der Alpen. Bis heute formt 
der Fluss mit der Kraft des Wassers die Landschaft und gestaltet 
den Lebensraum von seltenen Pflanzen- und Tierarten. Die so 
entstandene Gebirgsschlucht, Eistobel genannt, ist ein beliebtes 
Ausflugsziel für Wanderer.

Ein gut gesicherter Pfad führt auf dreieinhalb Kilometern 
durch das Naturschutzgebiet, vorbei an Stromschnellen 
und  Wasserfällen. Eingerahmt von bis zu 130 Meter hohen 
 Felswänden stürzt das Wasser der Oberen Argen über mehrere 
Geländestufen talwärts. Der gut befestigte Weg und die  moderate 
Steigung machen die Wanderung durch eines der schönsten 
 Geotope  Bayerns zu einem idealen Tagesausflug für alle, die die 
 ursprüngliche Natur der Allgäuer Landschaft erleben möchten.

Wandertipp: „Eistobel-Kugel-Runde“, Einstieg beim Infopavillon 
„Argentobelbrücke“, direkt an der Bushaltestelle Grünenbach, 
Eistobelbrücke. Durchquerung des  Eistobels mit Aufstieg auf die 
Riedholzer Kugel (1.066 m), zurück zum  Ausgangspunkt (ca. 9 km) 
oder bis Bushaltestelle Maierhöfen, Riedholz Abzw. 

Weitere Informationen:
Isny Marketing GmbH
Marktplatz 2
88316 Isny im Allgäu
Telefon 07562 9999-50
info@isny-marketing.de
www.isny.de/wandertouren
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Liniennummer 731 733 731 731 731 733 731 731 732 731 732 731 732 731 731 733
Verkehrsbeschränkung S S F S S S S F S S S S S S
Neutrauchburg Sonne ab 06:27 06:27 07:59 08:44 09:59
Isny Kurhaus an 06:31 06:31 08:03 08:49 10:03
Isny, Kurhaus/Bus-Bf ab 05:32 05:41 05:53 05:55 06:56 07:05 08:33 09:46 10:07
Isny, K.-W.-Heck Str. (Wasserwerk) | | | | | 07:00 | | | |
Isny, K.-W.-Heck Str. (Gymnasium) 05:34 05:43 05:55 05:57 06:58 | 07:04 07:07 08:35 09:48 10:08
Isny, Lindauerstr. 05:35 | 05:56 05:58 06:59 | | | | 09:55 |
Isny, Schweinebach 05:36 | 05:57 05:59 07:00 | 07:05 | | 09:56 |
Isny, Dorenwaid 05:38 | 05:59 06:01 07:02 | 07:06 | | 09:58 |
Isny, Stephanusw. | 05:45 | | 06:15 06:28 | 07:02 | 07:09 08:37 | 10:10
Isny, Käsküche | 05:46 | | 06:16 06:29 | 07:03 | 07:10 08:38 | 10:11
Maierhöfen, Gh Grenze | 05:47 | | 06:17 06:30 | 07:04 | 07:11 08:39 | 10:12
Maierhöfen, Hochstädt | 05:48 | | 06:18 06:31 | 07:05 | 07:12 08:40 | 10:13
Gestratz, Lengersau | | | | | 06:34 | 07:08 | | | | |
Gestratz, Isnerberg Abz 05:39 | 06:00 06:02 | | 07:03 | 07:07 | | 09:59 |
Gestratz, Hinterdorenwaid 05:40 | 06:01 06:03 | | 07:04 | 07:08 | | 10:00 |
Gestratz, Brugg 05:43 | 06:04 06:06 | | 07:07 07:14 07:11 | | 10:03 |
Maierhöfen, Anderhalbs | 05:49 | | 06:19 | | | | 07:13 08:41 | 10:14
Maierhöfen, Vorholz | 05:50 | | 06:20 | | | | 07:14 08:42 | 10:15
Maierhöfen, Sportplatz | | | | | | | | | | 08:43 | |
Maierhöfen, Ferienzentrum | | | | | | | | | | 08:45 | |
Maierhöfen, Schule | 05:52 | | 06:25 | | 07:08 | | 07:16 08:49 | 10:16
Maierh. Riedholz, Gh Adler | | | | | | | | | | | | | |
Maierh., Riedholz Abz | 05:55 | | | | | 07:11 | | 07:17 08:52 | 10:19
Grünenbach, Eistobelbrücke | 05:56 | | 06:28 | | 07:12 | | 07:19 08:53 | 10:20
Grünenbach, Au | 05:57 | | 06:30 | | 07:13 | | 07:20 08:54 | 10:21
Grünenbach, Abzw. Gestratz | | | | | | | | | | 07:24 08:56 | |
Gestratz, Thalendorf Kapelle | | | | | | | | | 07:17 07:27 08:59 | |
Gestratz 05:45 | 06:06 06:08 | 06:42 07:09 | 07:16 07:16 07:30 09:01 10:05 |
Grünenbach, Kirche | 05:58 | | | | 07:14 | 07:20 07:21 | | 10:22
Grünenbach, Schule | 06:00 | | 06:33 06:35 | 07:16 | 07:19 07:25 07:23 | | |
Grünenbach, Schönau Lind.Str. | 06:02 | | 06:37 | 07:17 | 07:22 07:26 | | | |
Grünenbach, Heimhofen | | | | | | | | | | | | | |
Harbatshofen, Ortsausgang | | | | | | | | | | | | | |
Röthenbach, Steinegaden 05:49 | 06:10 06:12 | 07:12 | | | | 07:34 09:05 10:09 |
Röthenbach, Raiba/Post | 06:05 06:13 06:15 06:40 07:15 07:22 07:24 07:27 07:32 | 09:09 | |
Steinegaden, Abz Röthenbach | | | | | | | | 07:30 07:35 | | | |
Röthenbach, Wigglis 05:51 | | | | | | | 07:32 07:37 07:36 | 10:11 |
Röthenbach, Rentershofen | 06:07 06:15 06:17 06:42 07:17 07:24 07:25 | | | 09:10 | |
Röthenbach, Bf an 05:53 06:10 06:18 06:20 06:45 07:20 07:26 07:26 | 07:38 | 09:12 10:13 |

Röthenbach, Bf ab 05:54 06:11 06:22 06:22 07:46 07:27 07:46 | 07:46 | 09:46 10:46 |
Lindenberg, ZOB an | | 06:32 06:32 08:12 | 08:12 07:43 08:12 | 10:12 11:12 |
Lindenberg, Schulzentrum | | 07:40 | 07:47 | 07:50 |

Röthenbach, Bf ab | | 06:46 06:46 07:46 07:46 07:46 09:46 10:46 |
Weiler, Bahnhof an 06:06 06:20 06:57 06:57 07:57 07:57 07:57 09:57 10:57 |
Weiler, Schule | | 07:39 07:50 |
Simmerberg 06:01 06:25 07:44 |
Stiefenhofen, Ortsmitte | 10:30
Oberstaufen, Bahnhof an 06:45 10:41

Röthenbach (Zug) ab 06:19 06:32 06:32 07:18 07:41 07:41 07:41 09:41 10:41
Oberstaufen (Zug) an 06:30 06:43 06:43 07:28 07:50 07:50 07:50 09:50 10:50

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Isny • Röthenbach • (Oberstaufen)
Montag – Freitag

LINIEN 731/732/733
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Liniennummer 731 731 731 731 733 732 732 731 732 733 732 733 731 732
Verkehrsbeschränkung S S S S S S S S B2 B2 B2 B2
Neutrauchburg Sonne ab 10:15 11:15 11:15 11:59 11:59 13:59 14:15 15:15
Isny Kurhaus an 10:20 11:20 11:20 12:03 12:03 14:03 14:20 15:20
Isny, Kurhaus/Bus-Bf ab 10:57 - 11:27 11:40 12:30 12:33 14:07 14:40 15:47
Isny, K.-W.-Heck Str. Wasserwerk) 10:59 11:00 | | 11:54 | | 12:42 | | 15:51 16:00
Isny, K.-W.-Heck Str. (Gymnasium) | | 11:29 11:50 | 12:42 12:42 | 14:10 14:42 | |
Isny, Lindauerstr. | | | | | | | | | 14:44 | |
Isny, Schweinebach | 11:02 | 11:52 | | | 12:43 | 14:45 | 16:03
Isny, Dorenwaid | 11:04 | 11:54 | | | 12:45 | 14:46 | 16:05
Isny, Stephanusw. 11:08 | 11:31 | 11:56 | 12:43 | 14:12 | 15:54 |
Isny, Käsküche 11:09 | 11:32 | 11:57 | 12:43 | 14:13 | 15:55 |
Maierhöfen, Gh Grenze 11:10 | 11:33 | 11:58 | 12:44 | 14:14 | 15:56 |
Maierhöfen, Hochstädt 11:11 | 11:34 | 11:59 | 12:45 | 14:15 | 15:57 |
Gestratz, Lengersau | | | | | | | | | | | |
Gestratz, Isnerberg Abz | 11:05 | 11:55 | | | 12:46 | 14:47 | 16:06
Gestratz, Hinterdorenwaid | 11:06 | 11:56 | | | 12:47 | 14:48 | 16:07
Gestratz, Brugg | 11:08 | 11:59 | | | 12:50 | 14:50 | 16:10
Maierhöfen, Anderhalbs 11:12 | 11:35 | 12:00 | 12:46 | 14:16 | 15:58 | 16:23
Maierhöfen, Vorholz 11:13 | 11:36 | 12:01 | 12:47 | 14:17 | 15:59 | 16:24
Maierhöfen, Sportplatz | | 11:37 | | | | | | | | | |
Maierhöfen, Ferienzentrum | | 11:39 | | | | | | | | | |
Maierhöfen, Schule 11:15 | 11:45 | 12:03 12:45 12:48 | 14:18 | 16:01 | 16:26
Maierh. Riedholz, Gh Adler 11:20 | | | | | | | | | | | |
Maierh., Riedholz Abz 11:22 | 11:48 | 12:06 | 12:51 | 14:21 | 16:04 | 16:29
Grünenbach, Eistobelbrücke 11:23 | 11:49 | 12:07 | 12:52 | 14:22 | 16:05 | 16:30
Grünenbach, Au 11:24 | 11:50 | 12:08 | 12:53 | 14:23 | 16:06 | 16:31
Grünenbach, Abzw. Gestratz | | | | | | | | | | | | |
Gestratz, Thalendorf Kapelle | 11:13 | 12:05 | | | | | | | | |
Gestratz | 11:12 | 12:04 | | | 12:53 | 14:51 | 16:12 |
Grünenbach, Kirche 11:26 11:16 11:52 12:08 12:09 12:51 12:55 | 14:24 | 16:08 16:32
Grünenbach, Schule 11:28 11:18 11:53 12:10 12:10 12:53 12:56 | | | 16:12 16:34
Grünenbach, Schönau Lind.Str. 11:30 12:12 12:37 | 12:57 | | | | 16:35
Grünenbach, Heimhofen A 11:33 A 12:15 | | | | | | A 16:17 |
Harbatshofen, Ortsausgang | | 12:34 | | | | | 16:22 |
Röthenbach, Steinegaden | | | | 12:56 | 14:55 | |
Röthenbach, Raiba/Post 11:39 12:24 12:39> 12:40 12:58 13:00 | | | | 16:40
Steinegaden, Abz Röthenbach | | 12:42 | | | | | | |
Röthenbach, Wigglis | | 12:44 13:03 | 12:58 | 14:57 | |
Röthenbach, Rentershofen 11:41 12:26 | | 13:02 | | | | 16:42
Röthenbach, Bf an 11:44 12:29 | | 13:04 | | 14:58 | 16:44

Röthenbach, Bf ab 11:46 12:46 | | 13:46 | | 14:58 | 16:46
Lindenberg, ZOB an 12:12 13:12 12:55 13:15 14:12 13:09 | 15:10 | 17:12
Lindenberg, Schulzentrum | 12:58 13:18 | | 15:15 | |

Röthenbach, Bf ab 11:46 | 13:46 | 15:46 | 16:46
Weiler, Bahnhof an 11:57 12:40 13:57 | 15:57 | 16:57
Weiler, Schule 13:16 | |
Simmerberg | |
Stiefenhofen, Ortsmitte 14:31 16:38
Oberstaufen, Bahnhof an 14:42 16:49

Röthenbach (Zug) ab 12:41 13:41 15:41 17:41
Oberstaufen (Zug) an 12:50 13:50 15:50 17:50

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

A	 = nur Ausstieg
F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Isny • Röthenbach • (Oberstaufen)
Montag – Freitag

LINIEN 731/732/733



7170

Liniennummer 731 731 733 733 731 731 733 731 733 731 731
Verkehrsbeschränkung S F S F
Neutrauchburg Sonne ab 15:59 15:59 16:36 16:36 17:59 08:17
Isny Kurhaus an 16:03 16:03 16:41 16:41 18:03 08:22
Isny, Kurhaus/Bus-Bf ab 16:26 16:26 17:05 17:05 18:09 08:36 09:55 11:36 13:55 16:01 18:01
Isny, K.-W.-Heck Str. Wasserwerk) 16:30 | | | | | | | | | |
Isny, K.-W.-Heck Str. (Gymnasium) | 16:29 17:07 17:07 18:12 08:37 09:56 11:37 13:56 16:02 18:02
Isny, Lindauerstr. | 16:30 | | | | | | | | |
Isny, Schweinebach 16:33 16:33 | | | | | | | | |
Isny, Dorenwaid 16:35 16:35 | | | | | | | | |
Isny, Stephanusw. | | 17:09 17:09 18:14 08:39 09:58 11:39 13:58 16:04 18:04
Isny, Käsküche | | 17:10 17:10 18:15 08:40 09:59 11:40 13:59 16:05 18:05
Maierhöfen, Gh Grenze | | 17:11 17:11 18:15 08:41 10:00 11:41 14:00 16:06 18:06
Maierhöfen, Hochstädt | | 17:12 17:12 18:16 08:42 10:01 11:42 14:01 16:07 18:07
Gestratz, Lengersau | | | | | | | | | | |
Gestratz, Isnerberg Abz 16:36 16:36 | | | | | | | | |
Gestratz, Hinterdorenwaid 16:37 16:37 | | | | | | | | |
Gestratz, Brugg 16:39 16:39 | | | | | | | | |
Maierhöfen, Anderhalbs | | 17:13 17:13 18:17 08:43 10:02 11:43 14:02 16:08 18:08
Maierhöfen, Vorholz | | 17:14 17:14 18:18 08:44 10:03 11:44 14:03 16:09 18:09
Maierhöfen, Sportplatz | | 17:15 17:15 | 08:45 | 11:45 | 16:10 18:10
Maierhöfen, Ferienzentrum | | 17:17 17:17 | 08:47 | 11:47 | 16:12 18:12
Maierhöfen, Schule | | 17:19 17:20 18:20 08:49 10:04 11:49 14:04 16:14 18:14
Maierh. Riedholz, Gh Adler | | | | | | | | | | |
Maierh., Riedholz Abz | | 17:21 17:22 18:22 08:52 10:07 11:52 14:07 16:17 18:17
Grünenbach, Eistobelbrücke | | 17:22 17:23 18:23 08:53 10:08 11:53 14:08 16:18 18:18
Grünenbach, Au | | 17:23 17:24 18:24 08:54 10:09 11:54 14:09 16:19 18:19
Grünenbach, Abzw. Gestratz | | | | | 08:56 | 11:56 | 16:21 18:21
Gestratz, Thalendorf Kapelle | | | | | 08:59 | 11:59 | 16:24 18:24
Gestratz 16:41 16:41 | | | 09:01 | 12:01 | 16:26 18:26
Grünenbach, Kirche | | 17:24 17:25 18:25 | 10:10 | 14:10 16:21 18:21
Grünenbach, Schule | | 17:25 17:26 18:26 | | | | | |
Grünenbach, Schönau Lind.Str. | | 17:27 17:28 18:28 | | | | | |
Grünenbach, Heimhofen | | | | | | | | | | |
Harbatshofen, Ort | | | | | | 10:14 | 14:14 | |
Röthenbach, Steinegaden | | | | | 09:04 | 12:04 | 16:29 18:29
Röthenbach, Raiba/Post | | 17:30 17:31 18:31 09:08 | 12:08 | 16:33 18:33
Steinegaden, Abz Röthenbach 16:44 16:44 17:33 | | | | | | | |
Röthenbach, Wigglis 16:46 16:46 17:35 | | | | | | | |
Röthenbach, Rentershofen | | | 17:33 18:33 09:09 | 12:09 | 16:34 18:34
Röthenbach, Bf an 16:48 16:48 17:36 17:35 18:36 09:12 | 12:12 | 16:37 18:37

Röthenbach, Bf ab 17:23 17:23 17:46 17:46 18:46 09:23 | 13:23 | Sa 16:23 18:46
Lindenberg, ZOB an 17:33 17:33 18:12 18:12 19:12 09:33 | 13:33 | Sa 16:33 So 19:33
Lindenberg, Schulzentrum | | | | | | | |

Röthenbach, Bf ab 17:38 17:37 18:46 Sa 09:46 | Sa 13:46 | 16:46 18:46
Weiler, Bahnhof an 17:50 17:49 18:57 Sa 09:57 | Sa 13:57 | 16:57 18:57
Weiler, Schule | | | | | | | |
Simmerberg 17:55 17:54 | |
Stiefenhofen, Ortsmitte 18:22 18:22 10:18 14:18
Oberstaufen, Bahnhof an 18:15 18:14 10:29 14:29

Röthenbach (Zug) ab 17:41 17:41 18:41 09:41 12:41 16:41 18:41
Oberstaufen (Zug) an 17:50 17:50 18:50 09:50 12:50 16:50 18:50

Der Übersichtlichkeit wegen sind nicht alle Haltestellen dargestellt.

F	 = an schulfreien Tagen 
S	 = an Schultagen
B2	 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
B3	 = Freitags an Schultagen
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Isny • Röthenbach • (Oberstaufen)
Montag – Freitag | Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIEN 731/732/733



7372

das Deutschlandticket
der bodo-Tarif
das Baden-Württemberg-Ticket
das Bodensee-Ticket Zone Ost

Von Isny bis Dorenwaid zusätzlich:
die Gästekarte Isny

Von Isny bis Schweinebach zusätzlich: 
der Isny-Ticket-Einzelfahrschein
die Isny-Ticket Einzel-Tageskarte
die Mitarbeiter-Card der WZ-Kliniken

Hier gilt:

… Ravensburg . Wangen . Isny

Bodo - Kundencenter Lindenberg 
Burkhard-Reisen 
Hauptstraße 2 
88161 Lindenberg  
Tel: 08381 / 7444 
Fax: 08381 / 82266 
info@burkhard-reisen.de

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen.

An Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an 
Sonntagen.

AST =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung mind. 1 Std vor Fahrtantritt unter: 
		  Tel. 07522 912222
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7574

Friedrichshafen Stadtbf. (Zug) ab 05:00 05:27 06:03 06:36 07:52 08:35 09:34 10:34 11:34 12:17
Ravensburg (Zug) an 05:20 05:41 06:15 06:58 08:14 08:45 09:45 10:45 11:45 12:37
Verkehrsbeschränkung RV RV RV S S, RV
Liniennummer S40 R40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 R40
Ravensburg, Bahnhof ab 05:03 05:32 06:03 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 12:46
Ravensburg, Konzerthaus 05:07 05:35 06:07 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:51
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 05:14 05:43 06:14 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 12:59
Bodnegg Rotheidlen, B32 05:18 05:48 06:18 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:04
Amtzell, Kirche 05:25 05:56 06:25 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:12
Amtzell, Geiselharz 05:28 05:59 06:28 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:15
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 05:34 06:06 06:34 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:22
Wangen, Johannes-Jung-Str. 05:36 06:08 06:36 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:24
Wangen, Busbahnhof an 05:39 06:11 06:39 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:27

| | | |
Aulendorf (Zug) ab 05:00 05:46 06:51 08:03 09:07 10:03 11:07 12:03
Kißlegg (Zug) ab 05:37 06:23 07:17 08:44 09:39 10:44 11:39 12:32
Wangen (Zug) an 05:45 06:32 07:26 08:53 09:48 10:53 11:48 12:42

| | | |
Lindau-Insel (Zug) ab 05:45 06:21 07:45 08:35 09:45 10:35 11:45 12:35
Wangen (Zug) an 06:09 07:06 08:07 09:04 10:07 11:04 12:07 13:04

| | | |
Liniennummer R41 S41 R41 R41 S41 R41 S41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS 06:05 | 07:05 | 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 |
Wangen, Westallgäuklinikum 06:06 | 07:06 | 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 |
Wangen, Busbahnhof ab 05:12 05:40 06:12 06:41 06:58 07:12 07:58 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:38
Wangen, Bahnhofstr./Tiefgarage 05:13 05:41 06:13 06:42 06:59 07:13 07:59 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:39
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 05:16 05:44 06:16 06:45 07:02 07:16 08:02 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:42
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 05:17 05:45 06:17 06:46 07:03 07:17 08:03 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:43
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 05:18 05:46 06:18 06:47 07:04 07:18 08:04 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:44
Wangen, Epplings 05:20 | 06:20 06:49 | 07:20 | 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:46
Maria-Thann Handwerks 05:22 | 06:22 06:51 | 07:22 | 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:48
Maria-Thann Staudach 05:23 05:50 06:23 06:52 07:08 07:23 08:08 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:49
Maria-Thann Grod 05:24 | 06:24 06:53 | 07:24 | 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:50
Argenbühl Mühlbolz 05:25 | 06:25 06:54 | 07:25 | 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:51
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 05:26 | 06:26 06:55 | 07:26 | 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:52
Argenbühl Eglofstal 05:27 05:54 06:27 06:56 07:12 07:27 08:12 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:53
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 05:29 | 06:29 06:58 | 07:29 | 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:55
Argenbühl Eglofs 05:30 | 06:30 06:59 | 07:30 | 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:02 13:30 13:56
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 05:31 | 06:31 07:00 | 07:31 | 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:03 13:31 13:57
Argenbühl Schaulings 05:32 05:56 06:32 07:01 07:14 07:32 08:14 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:04 13:32 13:58
Argenbühl, Abzw. Burg B12 05:33 | 06:33 07:02 | 07:33 | 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:05 13:33 13:59
Argenbühl Moorbad 05:34 | 06:34 07:03 | 07:34 | 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:06 13:34 14:00
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Straße 05:37 | 06:37 07:06 | 07:37 | 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:09 13:37 14:03
Argenbühl Eisenharz, Ort 05:39 | 06:39 07:08 | 07:39 | 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:11 13:39 14:05
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str 05:40 | 06:40 07:09 | 07:40 | 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:12 13:40 14:06
Argenbühl Gaischachen, Geray 05:41 06:00 06:41 07:10 07:18 07:41 08:18 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:13 13:41 14:07
Argenbühl Gaischachen 05:42 | 06:42 07:11 | 07:42 | 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:14 13:42 14:08
Isny Dorenwaid 05:44 | 06:44 07:13 | 07:44 | 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:16 13:44 14:10
Isny Schweinebach 05:46 | 06:46 07:15 | 07:46 | 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:18 13:46 14:12
Isny, Lindauer Str. 05:48 06:06 06:48 07:17 07:24 07:48 08:24 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:20 13:48 14:14
Isny, Karl-Wilhelm-Heckstraße 05:49 06:07 06:49 07:18 07:25 07:49 08:25 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:21 13:49 14:15
Isny, Kurhaus Busbahnhof 05:52 06:10 06:51 07:20 07:28 07:52 08:28 08:51 09:52 10:51 11:52 12:51 13:23 13:52 14:17
Isny, Neutrauchburgerstr. 05:54 07:54 09:54 11:54 13:54
Isny Neutrauchburg, Sonne 05:56 07:56 09:56 11:56 13:56
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 05:57 07:57 09:57 11:57 13:57

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 
		  mind. 1 Std. vor Abfahrt.

A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen
RV	 =	 Fahrt durchgehend von/nach Ravensburg

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Ravensburg • Wangen • Argenbühl • Isny
Montag – Freitag

LINIEN S40 /R40/S41/R41
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Friedrichshafen Stadtbf. (Zug) ab 12:48 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:35 19:34 20:34 21:34 22:34
Ravensburg (Zug) an 13:10 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:46 19:45 20:45 21:45 22:45
Verkehrsbeschränkung S RV RV RV RV
Liniennummer S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40
Ravensburg, Bahnhof ab 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Ravensburg, Konzerthaus 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Bodnegg Rotheidlen, B32 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Amtzell, Kirche 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Amtzell, Geiselharz 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Wangen, Johannes-Jung-Str. 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Wangen, Busbahnhof an 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

| | | |
Aulendorf (Zug) ab 13:07 14:03 15:07 16:03 17:07 18:03 19:07 20:03 21:07 22:03 23:07
Kißlegg (Zug) ab 13:39 14:44 15:39 16:44 17:39 18:44 19:39 20:44 21:39 22:45 23:41
Wangen (Zug) an 13:48 14:53 15:48 16:53 17:48 18:53 19:48 20:53 21:46 22:55 23:50

| | | |
Lindau-Insel (Zug) ab 13:45 14:35 15:45 16:35 17:45 18:35 19:45 20:35 21:45 23:41
Wangen (Zug) an 14:07 15:04 16:08 17:04 18:07 19:04 20:07 21:04 22:08 00:04

| | | |
Liniennummer R41 R41 R41 S41 R41 S41 R41 S41 R41 S41 R41 R41 R41 R41 R41 (AST)
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS 14:05 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 20:05 21:05
Wangen, Westallgäuklinikum 14:06 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 20:06 21:06
Wangen, Busbahnhof ab 14:12 15:12 15:58 16:12 16:58 17:12 17:58 18:12 18:58 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:08
Wangen, Bahnhofstr./Tiefgarage 14:13 15:13 15:59 16:13 16:59 17:13 17:59 18:13 18:59 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 |
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 14:16 15:16 16:02 16:16 17:02 17:16 18:02 18:16 19:02 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 |
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 14:17 15:17 16:03 16:17 17:03 17:17 18:03 18:17 19:03 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 |
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 14:18 15:18 16:04 16:18 17:04 17:18 18:04 18:18 19:04 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 |
Wangen, Epplings 14:20 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 |
Maria-Thann Handwerks 14:22 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 |
Maria-Thann Staudach 14:23 15:23 16:08 16:23 17:08 17:23 18:08 18:23 19:08 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 |
Maria-Thann Grod 14:24 15:24 | 16:24 | 17:24 | 18:24 | 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 |
Argenbühl Mühlbolz 14:25 15:25 | 16:25 | 17:25 | 18:25 | 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 |
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 14:26 15:26 | 16:26 | 17:26 | 18:26 | 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 |
Argenbühl Eglofstal 14:27 15:27 16:12 16:27 17:12 17:27 18:12 18:27 19:12 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 |
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 14:29 15:29 | 16:29 | 17:29 | 18:29 | 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 |
Argenbühl Eglofs 14:30 15:30 | 16:30 | 17:30 | 18:30 | 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 A 00:14
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 14:31 15:31 15:31 | 16:31 | 17:31 | 18:31 | 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 |
Argenbühl Schaulings 14:32 | 15:32 16:14 16:32 17:14 17:32 18:14 18:32 19:14 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 |
Argenbühl, Abzw. Burg B12 14:33 | 15:33 | 16:33 | 17:33 | 18:33 | 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 |
Argenbühl Moorbad 14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 |
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Straße 14:37 | 15:37 | 16:37 | 17:37 | 18:37 | 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 |
Argenbühl Eisenharz, Ort 14:39 | 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 A 00:22
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 |
Argenbühl Gaischachen, Geray 14:41 15:35 15:41 16:18 16:41 17:18 17:41 18:18 18:41 19:18 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 |
Argenbühl Gaischachen 14:42 15:36 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 |
Isny Dorenwaid 14:44 15:37 15:44 | 16:44 | 17:44 | 18:44 | 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 |
Isny Schweinebach 14:46 15:39 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 |
Isny, Lindauer Str. 14:48 15:41 15:48 16:24 16:48 17:24 17:48 18:24 18:48 19:24 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 |
Isny, Karl-Wilhelm-Heckstraße 14:49 15:43 15:49 16:25 16:49 17:25 17:49 18:25 18:49 19:25 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 14:51 15:52 16:28 16:51 17:28 17:52 18:28 18:51 19:28 19:52 20:51 21:52 22:51 23:51 00:30
Isny, Neutrauchburgerstr. 15:54 17:54 19:54 21:54
Isny Neutrauchburg, Sonne 15:56 17:56 19:56 21:56
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 15:57 17:57 19:57 21:57

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 
		  mind. 1 Std. vor Abfahrt.

A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen
RV	 =	 Fahrt durchgehend von/nach Ravensburg

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Ravensburg • Wangen • Argenbühl • Isny LINIEN S40 /R40/S41/R41



7978

Friedrichshafen Stadtbf. (Zug) ab 05:27 06:34 07:34 08:35 09:34 10:34 11:34 12:17 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Ravensburg (Zug) an 05:41 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:37 13:45 14:45 15:45 16:46 17:45
Verkehrsbeschränkung Sa
Liniennummer S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40
Ravensburg, Bahnhof ab 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Ravensburg, Konzerthaus 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Bodnegg Rotheidlen, B32 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Amtzell, Kirche 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Amtzell, Geiselharz 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Wangen, Johannes-Jung-Str. 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Wangen, Busbahnhof an 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56

Aulendorf (Zug) ab 05:40 06:51 08:03 09:07 10:03 11:07 12:03 13:07 14:03 15:07 16:03 17:07 18:03
Kißlegg (Zug) ab 06:44 07:53 08:44 09:39 10:44 11:39 12:32 13:39 14:44 15:39 16:44 17:39 18:44
Wangen (Zug) an 06:53 08:03 08:53 09:48 10:53 11:48 12:42 13:48 14:53 15:48 16:53 17:48 18:53

Lindau-Insel (Zug) ab 06:45 07:45 08:35 09:45 10:35 11:45 12:35 13:45 14:35 15:45 16:35 17:45 18:35
Wangen (Zug) an 07:07 08:07 09:04 10:07 11:04 12:07 13:04 14:07 15:04 16:08 17:04 18:07 19:04

Liniennummer R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Wangen, Westallgäuklinikum 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Wangen, Busbahnhof ab 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Wangen, Bahnhofstr./Tiefgarage 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Wangen, Epplings 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Maria-Thann Handwerks 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Maria-Thann Staudach 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Maria-Thann Grod 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Argenbühl Mühlbolz 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Argenbühl Eglofstal 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
Argenbühl Eglofs 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31
Argenbühl Schaulings 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Argenbühl, Abzw. Burg B12 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Argenbühl Moorbad 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Straße 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Argenbühl Eisenharz, Ort 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40
Argenbühl Gaischachen, Geray 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
Argenbühl Gaischachen 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42
Isny Dorenwaid 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Isny Schweinebach 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Isny, Lindauer Str. 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48
Isny, Karl-Wilhelm-Heckstraße 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
Isny, Kurhaus Busbahnhof 06:51 07:52 08:51 09:52 10:51 11:52 12:51 13:52 14:51 15:52 16:51 17:52 18:51 19:52
Isny, Neutrauchburgerstr. 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Isny Neutrauchburg, Sonne 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 mind. 1 Std. vor Abfahrt.

A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen
Sa	 =	 nur Samstag

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Ravensburg • Wangen • Argenbühl • Isny
Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIEN S40 /R40/S41/R41
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Friedrichshafen Stadtbf. (Zug) ab 18:35 19:34 20:34 21:34 22:34
Ravensburg (Zug) an 18:46 19:45 20:45 21:45 22:45
Verkehrsbeschränkung
Liniennummer S40 S40 S40 S40 S40
Ravensburg, Bahnhof ab 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Ravensburg, Konzerthaus 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Bodnegg Rotheidlen, B32 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Amtzell, Kirche 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Amtzell, Geiselharz 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Wangen, Johannes-Jung-Str. 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Wangen, Busbahnhof an 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

Aulendorf (Zug) ab 19:07 20:03 21:07 22:03 23:07
Kißlegg (Zug) ab 19:39 20:44 21:39 22:45 23:41
Wangen (Zug) an 19:48 20:53 21:48 22:55 23:50

Lindau-Insel (Zug) ab 19:45 20:35 21:45 22:40 23:41
Wangen (Zug) an 20:07 21:04 22:08 23:02 00:04

Liniennummer R41 R41 R41 R41 (AST)
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS 20:05 21:05
Wangen, Westallgäuklinikum 20:06 21:06
Wangen, Busbahnhof ab 20:12 21:12 22:12 23:12 00:08
Wangen, Bahnhofstr./Tiefgarage 20:13 21:13 22:13 23:13 |
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 20:16 21:16 22:16 23:16 |
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 20:17 21:17 22:17 23:17 |
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 20:18 21:18 22:18 23:18 |
Wangen, Epplings 20:20 21:20 22:20 23:20 |
Maria-Thann Handwerks 20:22 21:22 22:22 23:22 |
Maria-Thann Staudach 20:23 21:23 22:23 23:23 |
Maria-Thann Grod 20:24 21:24 22:24 23:24 |
Argenbühl Mühlbolz 20:25 21:25 22:25 23:25 |
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 20:26 21:26 22:26 23:26 |
Argenbühl Eglofstal 20:27 21:27 22:27 23:27 |
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 20:29 21:29 22:29 23:29 |
Argenbühl Eglofs 20:30 21:30 22:30 23:30 A 00:14
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 20:31 21:31 22:31 23:31 |
Argenbühl Schaulings 20:32 21:32 22:32 23:32 |
Argenbühl, Abzw. Burg B12 20:33 21:33 22:33 23:33 |
Argenbühl Moorbad 20:34 21:34 22:34 23:34 |
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Straße 20:37 21:37 22:37 23:37 |
Argenbühl Eisenharz, Ort 20:39 21:39 22:39 23:39 A 00:22
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str 20:40 21:40 22:40 23:40 |
Argenbühl Gaischachen, Geray 20:41 21:41 22:41 23:41 |
Argenbühl Gaischachen 20:42 21:42 22:42 23:42 |
Isny Dorenwaid 20:44 21:44 22:44 23:44 |
Isny Schweinebach 20:46 21:46 22:46 23:46 |
Isny, Lindauer Str. 20:48 21:48 22:48 23:48 |
Isny, Karl-Wilhelm-Heckstraße 20:49 21:49 22:49 23:49 |
Isny, Kurhaus Busbahnhof 20:51 21:52 22:51 23:51 00:30
Isny, Neutrauchburgerstr. 21:54
Isny Neutrauchburg, Sonne 22:56
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 22:57

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 mind. 1 Std. vor Abfahrt.

A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Ravensburg • Wangen • Argenbühl • Isny
Samstag, Sonn- und Feiertag

LINIEN S40 /R40/S41/R41

Auszug aus unserem Ausflugsflyer 
“Nachhaltig unterwegs mit dem Bus“

Ausflüge ohne eigenen Pkw haben viele Vorteile: man kann der 
Hektik des Straßenverkehrs entgehen und das Erlebnis beginnt 
bereits vor der Haustür. Außerdem entfällt die Parkplatzsuche 
und Wanderer müssen keinen Rundweg wählen, sondern können 
von A nach B wandern und kommen mit dem Bus oder der Bahn 
wieder zum Ausgangspunkt zurück.

Ravensburg + Amtzell
Die ehemals Freie Reichsstadt Ravensburg, mitten in der Ferien-
landschaft Allgäu und Bodensee gelegen, ist mit 50.000 Einwoh-
nern das wirtschaftliche und kulturelle Zentrum der Region. Die 
Vielfalt macht die Stadt so lebendig: historische Altstadt und 
zugleich die Einkaufsstadt Oberschwabens, Medien- und Kultur-
stadt – erleben Sie die Geschichte der 17 Tore und Türme hautnah! 
Der zentral gelegene Marienplatz (gut zu Fuß erreichbar ab der 
Haltestelle Ravensburg, Wilhelmstraße) ist der ideale Ausgang-
spunkt, um die Stadt der Türme und Tore zu erkunden. Dort und in 
den angrenzenden Straßen und Gassen, herrscht reges Leben: In 
der Bachstraße, wo der Stadtbach offen fließt, oder in der liebevoll 
sanierten Marktstraße. Tolle Aussichten bietet der Blaserturm am 
Marienplatz. An manchen Tagen kann man bis hin zum Bodensee 
und zum Säntis schauen. Fußgängerzonen laden zum unbeschw-
erten Bummel ein, das Stöbern in Geschäften lässt sich hervor-
ragend mit einer Besichtigung der historischen Altstadt verbinden 
– auf eigene Faust oder mit einer Stadtführung. Mit interessanten 
Ausstellungen und Attraktionen lockt das neue Museumsviertel. 
Im Museum Humpis- Quartier, dem Wirtschaftsmuseum, im Mu-
seum Ravensburger und dem Kunstmuseum Ravensburg lässt sich 
viel Altes und Neues entdecken. 

Amtzell, bekannt als westliches Tor zum Allgäu ist ein charmantes 
Reiseziel im Landkreis Ravensburg. 

Vergünstigungen:  
Bei Vorlage einer bodo-Tageskarte erhalten Sie  
freien Eintritt in den Blaserturm. 

Weitere Informationen: 
Tourist Information	 Tourist Information
Marienplatz 35	 Waldburger Str. 4
88212 Ravensburg	 88279 Amtzell
Telefon 0751 82-2828	 Tel. 07520 95012
tourist-info@ravensburg.de	 info@amtzell.de
www.ravensburg.de	 www.amtzell.de 
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Verkehrsbeschränkung RV RV RV S S RV RV S
Liniennummer S41 R41 S41 R41 R41 S41 R41 R41 R41 S41 R41 S41 R41 R41 R41 R41 R41
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 05:58 07:58 09:58 11:58
Isny Neutrauchburg, Sonne 05:59 07:59 09:59 11:59
Isny, Gwatweg 06:00 08:00 10:00 12:00
Isny, Neutrauchburgerstr. 06:01 08:01 10:01 12:01
Isny, Kurhaus Busbahnhof 04:21 05:05 05:21 05:41 06:08 06:28 06:53 07:08 07:28 08:08 08:28 09:08 10:08 11:08 12:08
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) 04:22 05:06 05:22 05:42 06:09 06:29 06:54 06:55 07:09 07:29 08:09 08:29 09:09 10:09 11:09 12:09 12:45
Isny, Lindauer Str. 04:24 05:07 05:24 05:44 06:11 06:31 06:56 06:57 07:11 07:31 08:11 08:31 09:11 10:11 11:11 12:11 12:47
Isny Schweinebach | 05:08 | 05:45 06:12 | 06:58 06:59 07:12 | 08:12 | 09:12 10:12 11:12 12:12 12:48
Isny Dorenwaid | 05:10 | 05:47 06:14 | 07:00 07:01 07:14 | 08:14 | 09:14 10:14 11:14 12:14 12:50
Argenbühl Gaischachen | 05:11 | 05:48 06:15 | 07:01 07:02 07:15 | 08:15 | 09:15 10:15 11:15 12:15 12:51
Argenbühl Gaischachen, Geray 04:29 05:12 05:29 05:49 06:16 06:36 07:02 07:03 07:16 07:36 08:16 08:36 09:16 10:16 11:16 12:16 12:52
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str. | 05:13 | 05:50 06:17 | 07:03 07:04 07:17 | 08:17 | 09:17 10:17 11:17 12:17 12:53
Argenbühl Eisenharz, Ort | 05:14 | 05:51 06:18 | 07:04 07:05 07:18 | 08:18 | 09:18 10:18 11:18 12:18 12:54
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Str. | 05:15 | 05:52 06:19 | 07:05 07:06 07:19 | 08:19 | 09:19 10:19 11:19 12:19 12:55
Argenbühl Moorbad | 05:18 | 05:55 06:22 | 07:08 07:09 07:22 | 08:22 | 09:22 10:22 11:22 12:22 12:56
Argenbühl Schaulings 04:33 05:19 05:33 05:57 06:24 06:40 07:10 07:11 07:24 07:40 08:24 08:40 09:24 10:24 11:24 12:24 13:00
Argenbühl Eglofs, Feriendorf | 05:20 | 05:58 06:25 | 07:11 07:12 07:25 | 08:25 | 09:25 10:25 11:25 12:25 13:01
Argenbühl Eglofs | 05:21 | 05:59 06:26 | 07:13 07:13 07:26 | 08:26 | 09:26 10:26 11:26 12:26 13:02
Argenbühl Eglofs, Feriendorf | 05:22 | 06:00 06:27 | 07:14 07:14 07:27 | 08:27 | 09:27 10:27 11:27 12:27
Argenbühl Eglofstal 04:36 05:24 05:36 06:02 06:29 06:43 07:16 07:16 07:29 07:43 08:29 08:43 09:29 10:29 11:29 12:29
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein | 05:25 | 06:03 06:30 | 07:17 07:17 07:30 | 08:30 | 09:30 10:30 11:30 12:30
Argenbühl Mühlbolz | 05:27 | 06:05 06:32 | 07:19 07:19 07:32 | 08:32 | 09:32 10:32 11:32 12:32
Maria-Thann Grod | 05:28 | 06:06 06:33 | 07:20 07:20 07:33 | 08:33 | 09:33 10:33 11:33 12:33
Maria-Thann Staudach 04:40 05:29 05:40 06:07 06:34 06:47 07:21 07:21 07:34 07:47 08:34 08:47 09:34 10:34 11:34 12:34
Maria-Thann Handwerks | 05:30 | 06:08 06:35 | 07:22 07:22 07:35 | 08:35 | 09:35 10:35 11:35 12:35
Wangen, Epplings | 05:32 | 06:10 06:37 | 07:24 | 07:37 | 08:37 | 09:37 10:37 11:37 12:37
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 04:43 05:33 05:43 06:11 06:38 06:50 07:25 07:24 07:38 07:50 08:38 08:50 09:38 10:38 11:38 12:38
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 04:45 05:35 05:45 06:13 06:40 06:52 07:27 07:26 07:40 07:52 08:40 08:52 09:40 10:40 11:40 12:40
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 04:46 05:36 05:46 06:14 06:41 06:53 | | 07:41 07:53 08:41 08:53 09:41 10:41 11:41 12:41
Wangen, Südring/Auwiesenweg | | | | | | 07:31 07:30 | | | | | | | |
Wangen, Rudolf-Steiner-Str. Waldorfs. | | | | | | | 07:34 | | | | | | | |
Wangen, Lindauer Str. Landratsamt | | | | | | 07:34 | | | | | | | |
Wangen, Bahnhofstr. Tiefgarage 04:49 05:40 05:49 06:18 06:45 06:56 07:37 07:45 07:56 08:45 08:56 09:45 10:45 11:45 12:45
Wangen, Busbahnhof an 04:51 05:42 05:51 06:20 06:47 06:58 07:39 07:47 07:58 08:47 08:58 09:47 10:47 11:47 12:47
Wangen, Westallgäuklinikum | 05:45 | 06:50 | 07:50 | 08:50 | 09:50 10:50 11:50 12:50
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS | 05:47 | 06:52 | 07:52 | 08:52 | 09:52 10:52 11:52 12:52

| | | | |
Wangen (Zug) ab 05:46 06:40 07:31 08:08 08:08 08:53 09:51 10:53 11:51 12:53
Lindau-Insel (Zug) an 06:08 07:02 07:52 08:30 08:30 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15

| | | |

Wangen (Zug) ab 05:25 07:06 07:06 08:08 08:08 09:04 10:08 11:04 12:08 13:15
Kißlegg (Zug) an 05:34 07:15 07:15 08:19 08:19 09:13 10:19 11:13 12:19 13:25
Aulendorf (Zug) an 06:04 07:49 07:49 08:54 08:54 09:56 10:54 11:56 12:54 13:56

| | | | |
Liniennummer S40 S40 R41 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40
Wangen, Busbahnhof ab 04:53 05:53 06:21 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01
Wangen, Johannes-Jung-Str. 04:55 05:55 06:23 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 04:57 05:57 06:25 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05
Amtzell, Geiselharz 05:03 06:03 06:33 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11
Amtzell, Kirche 05:06 06:06 06:36 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14
Bodnegg Rotheidlen, B32 05:12 06:12 06:42 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 05:17 06:17 06:48 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25
Ravensburg, Konzerthaus 05:26 06:28 06:59 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36
Ravensburg, Bahnhof 05:29 06:32 07:04 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40
Ravensburg (Zug) ab 05:47 07:02 07:19 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:54
Friedrichshafen Stadtbhf. (Zug) an 06:09 07:17 07:41 08:25 09:25 10:25 11:24 12:25 13:25 14:15

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 
		  mind. 1 Std. vor Abfahrt.

A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen
RV	 =	 Fahrt durchgehend von/nach Ravensburg

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – FreitagMontag – Freitag
 ••• Isny • Argenbühl • Wangen • Ravensburg LINIEN S40 /R40/S41/R41



8584

Verkehrsbeschränkung RV RV RV AST
Liniennummer R41 R41 R41 R41 S41 R41 S41 R41 S41 R41 R41 R41 R41 R41
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58
Isny Neutrauchburg, Sonne 13:59 15:59 17:59 19:59 21:59
Isny, Gwatweg 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00
Isny, Neutrauchburgerstr. 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01
Isny, Kurhaus Busbahnhof 13:08 14:08 15:08 16:08 16:28 17:08 17:28 18:08 18:28 19:08 20:08 21:08 22:08 23:05 00:30
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) 13:09 14:09 15:09 16:09 16:29 17:09 17:29 18:09 18:29 19:09 20:09 21:09 22:09 23:06 |
Isny, Lindauer Str. 13:11 14:11 15:11 16:11 16:31 17:11 17:31 18:11 18:31 19:11 20:11 21:11 22:11 23:07 |
Isny Schweinebach 13:12 14:12 15:12 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 20:12 21:12 22:12 23:08 |
Isny Dorenwaid 13:14 14:14 15:14 16:14 | 17:14 | 18:14 | 19:14 20:14 21:14 22:14 23:10 |
Argenbühl Gaischachen 13:15 14:15 15:15 16:15 | 17:15 | 18:15 | 19:15 20:15 21:15 22:15 23:11 |
Argenbühl Gaischachen, Geray 13:16 14:16 15:16 16:16 16:36 17:16 17:36 18:16 18:36 19:16 20:16 21:16 22:16 23:12 |
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str. 13:17 14:17 15:17 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 20:17 21:17 22:17 23:13 |
Argenbühl Eisenharz, Ort 13:18 14:18 15:18 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 20:18 21:18 22:18 23:14 |
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Str. 13:19 14:19 15:19 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 20:19 21:19 22:19 23:15 |
Argenbühl Moorbad 13:22 14:22 15:22 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 20:22 21:22 22:22 23:18 |
Argenbühl Schaulings 13:24 14:24 15:24 16:24 16:40 17:24 17:40 18:24 18:40 19:24 20:24 21:24 22:24 23:20 |
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 13:25 14:25 15:25 16:25 | 17:25 | 18:25 | 19:25 20:25 21:25 22:25 23:21 |
Argenbühl Eglofs 13:26 14:26 15:26 16:26 | 17:26 | 18:26 | 19:26 20:26 21:26 22:26 23:22 |
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 13:27 14:27 15:27 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 20:27 21:27 22:27 23:23 |
Argenbühl Eglofstal 13:29 14:29 15:29 16:29 16:43 17:29 17:43 18:29 18:43 19:29 20:29 21:29 22:29 23:25 |
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 13:30 14:30 15:30 16:30 | 17:30 | 18:30 | 19:30 20:30 21:30 22:30 23:26 |
Argenbühl Mühlbolz 13:32 14:32 15:32 16:32 | 17:32 | 18:32 | 19:32 20:32 21:32 22:32 23:28 |
Maria-Thann Grod 13:33 14:33 15:33 16:33 | 17:33 | 18:33 | 19:33 20:33 21:33 22:33 23:29 |
Maria-Thann Staudach 13:34 14:34 15:34 16:34 16:47 17:34 17:47 18:34 18:47 19:34 20:34 21:34 22:34 23:30 |
Maria-Thann Handwerks 13:35 14:35 15:35 16:35 | 17:35 | 18:35 | 19:35 20:35 21:35 22:35 23:31 |
Wangen, Epplings 13:37 14:37 15:37 16:37 | 17:37 | 18:37 | 19:37 20:37 21:37 22:37 23:33 |
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 13:38 14:38 15:38 16:38 16:50 17:38 17:50 18:38 18:50 19:38 20:38 21:38 22:38 23:34 |
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 13:40 14:40 15:40 16:40 16:52 17:40 17:52 18:40 18:52 19:40 20:40 21:40 22:40 23:36 |
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 13:41 14:41 15:41 16:41 16:53 17:41 17:53 18:41 18:53 19:41 20:41 21:41 22:41 23:37 |
Wangen, Südring/Auwiesenweg | | | | | | | | | | | | | |
Wangen, Rudolf-Steiner-Str. Waldorfs. | | | | | | | | | | | | | | |
Wangen, Lindauer Str. Landratsamt | | | | | | | | | | | | | | |
Wangen, Bahnhofstr. Tiefgarage 13:45 14:45 15:45 16:45 16:56 17:45 17:56 18:45 18:56 19:45 20:45 21:45 22:45 23:41 |
Wangen, Busbahnhof an 13:47 14:47 15:47 16:47 16:58 17:47 17:58 18:47 18:58 19:47 20:47 21:47 22:47 23:43 00:50
Wangen, Westallgäuklinikum 13:50 14:50 15:50 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50 20:50
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS 13:52 14:52 15:52 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52 20:52

| | |
Wangen (Zug) ab 13:51 14:53 15.51 16:53 17:51 18:53 19:51 20:53 21:51 23:51
Lindau-Insel (Zug) an 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 00:15

| | |

Wangen (Zug) ab 14:08 15:04 16:08 17:04 17:04 18:08 18:08 19:04 19:04 20:08 21:04 22:08 23:03 00:04
Kißlegg (Zug) an 14:19 15:13 16:19 17:13 17:13 18:19 18:19 19:13 19:13 20:19 21:13 22:19 23:12 00:14
Aulendorf (Zug) an 14:54 15:56 16:54 17:56 17:56 18:54 18:54 19:56 19:56 20:54 21:57 22:53 00:05

| | |
Liniennummer S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40
Wangen, Busbahnhof ab 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01
Wangen, Johannes-Jung-Str. 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05
Amtzell, Geiselharz 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Amtzell, Kirche 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Bodnegg Rotheidlen, B32 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Ravensburg, Konzerthaus 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 00:36
Ravensburg, Bahnhof 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40
Ravensburg (Zug) ab 15:19 15:54 16:54 17:54 18:55 20:12 21:12 22:14 23:12 00:23 01:13
Friedrichshafen Stadtbhf. (Zug) an 15:41 16:15 17:15 18:15 19:17 20:25 21:25 22:25 23:25 00:39 01:28

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 
		  mind. 1 Std. vor Abfahrt.

A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen
RV	 =	 Fahrt durchgehend von/nach Ravensburg

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – FreitagMontag – Freitag
 ••• Isny • Argenbühl • Wangen • Ravensburg LINIEN S40 /R40/S41/R41



8786

Verkehrsbeschränkung
Liniennummer R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41 R41
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
Isny Neutrauchburg, Sonne 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
Isny, Gwatweg 08:00 10:00 12:01 14:00 16:00 18:00 20:00
Isny, Neutrauchburgerstr. 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
Isny, Kurhaus Busbahnhof 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Isny, Lindauer Str. 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Isny Schweinebach 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Isny Dorenwaid 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Argenbühl Gaischachen 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Argenbühl Gaischachen, Geray 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str. 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Argenbühl Eisenharz, Ort 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Str. 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Argenbühl Moorbad 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Argenbühl Schaulings 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Argenbühl Eglofs 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27
Argenbühl Eglofstal 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Argenbühl Mühlbolz 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Maria-Thann Grod 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Maria-Thann Staudach 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Maria-Thann Handwerks 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Wangen, Epplings 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Wangen, Südring/Auwiesenweg | | | | | | | | | | | | | | |
Wangen, Rudolf-Steiner-Str. Waldorfs. | | | | | | | | | | | | | | |
Wangen, Lindauer Str. Landratsamt | | | | | | | | | | | | | | |
Wangen, Bahnhofstr. Tiefgarage 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Wangen, Busbahnhof an 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Wangen, Westallgäuklinikum 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52

Wangen (Zug) ab 06:53 08:08 08:53 09:51 10:53 11:51 12:53 13:51 14:53 15:51 16:53 17:51 18:53 19:51 20:53
Lindau-Insel (Zug) an 07:15 08:30 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

Wangen (Zug) ab 07:08 08:08 09:04 10:08 11:04 12:08 13:15 14:08 15:04 16:08 17:04 18:08 19:04 20:08 21:04
Kißlegg (Zug) an 07:17 08:19 09:13 10:19 11:13 12:19 13:25 14:19 15:13 16:19 17:13 18:19 19:13 20:19 21:13
Aulendorf (Zug) an 07:49 08:54 09:56 10:54 11:56 12:54 13:56 14:54 15:56 16:54 17:56 18:54 19:56 20:54 21:57

Liniennummer S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40 S40
Wangen, Busbahnhof ab 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01
Wangen, Johannes-Jung-Str. 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Amtzell, Geiselharz 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11
Amtzell, Kirche 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14
Bodnegg Rotheidlen, B32 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25
Ravensburg, Konzerthaus 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Ravensburg, Bahnhof 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Ravensburg (Zug) ab 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:19 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:14
Friedrichshafen Stadtbhf. (Zug) an 08:25 09:25 10:25 11:24 12:25 13:25 14:25 15:41 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 mind. 1 Std. vor Abfahrt.

Sa	 =	 nur an Samstagen
A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Isny • Argenbühl • Wangen • Ravensburg LINIEN S40 /R40/S41/R41
Samstag, Sonn- und Feiertag
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Verkehrsbeschränkung AST
Liniennummer R41 R41 R41
Isny Neutrauchburg, Klinik Alpenblick 21:58
Isny Neutrauchburg, Sonne 21:59
Isny, Gwatweg 22:00
Isny, Neutrauchburgerstr. 22:01
Isny, Kurhaus Busbahnhof 21:08 22:08 23:05 00:30
Isny, K.-W.-Heck-Str. (Gymnasium) 21:09 22:09 23:06 |
Isny, Lindauer Str. 21:11 22:11 23:07 |
Isny Schweinebach 21:12 22:12 23:08 |
Isny Dorenwaid 21:14 22:14 23:10 |
Argenbühl Gaischachen 21:15 22:15 23:11 |
Argenbühl Gaischachen, Geray 21:16 22:16 23:12 |
Argenbühl Eisenharz, Isnyer Str. 21:17 22:17 23:13 |
Argenbühl Eisenharz, Ort 21:18 22:18 23:14 |
Argenbühl Eisenharz, Eglofser Str. 21:19 22:19 23:15 |
Argenbühl Moorbad 21:22 22:22 23:18 |
Argenbühl Schaulings 21:24 22:24 23:19 |
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 21:25 22:25 23:20 |
Argenbühl Eglofs 21:26 22:26 23:21 |
Argenbühl Eglofs, Feriendorf 21:27 22:27 23:22 |
Argenbühl Eglofstal 21:29 22:29 23:24 |
Argenbühl, Abzw. Syrgenstein 21:30 22:30 23:25 |
Argenbühl Mühlbolz 21:32 22:32 23:27 |
Maria-Thann Grod 21:33 22:33 23:28 |
Maria-Thann Staudach 21:34 22:34 23:29 |
Maria-Thann Handwerks 21:35 22:35 23:30 |
Wangen, Epplings 21:37 22:37 23:32 |
Wangen Sigmanns, Isnyer Str. 21:38 22:38 23:33 |
Wangen, Isnyerstr., Waldhofplatz 21:40 22:40 23:35 |
Wangen, Friedrich-Ebert-Str. 21:41 22:41 23:36 |
Wangen, Südring/Auwiesenweg | | | |
Wangen, Rudolf-Steiner-Str. Waldorfs. | | | |
Wangen, Lindauer Str. Landratsamt | | | |
Wangen, Bahnhofstr. Tiefgarage 21:45 22:45 23:40 |
Wangen, Busbahnhof an 21:47 22:47 23:42 00:50
Wangen, Westallgäuklinikum
Wangen, Deuchelried, Wendeplatte GS

Wangen (Zug) ab 21:51 23:51
Lindau-Insel (Zug) an 22:15 00:15

Wangen (Zug) ab 22:08 23:06 00:04
Kißlegg (Zug) an 22:19 23:15 00:14
Aulendorf (Zug) an 22:53 00:05

Liniennummer S40 S40 S40
Wangen, Busbahnhof ab 22:01 23:05 00:05
Wangen, Johannes-Jung-Str. 22:03 23:07 00:07
Wangen, Ravensburgerstr. Wittwais 22:05 23:09 00:09
Amtzell, Geiselharz 22:11 23:15 00:15
Amtzell, Kirche 22:14 23:18 00:18
Bodnegg Rotheidlen, B32 22:20 23:24 00:24
Grünkraut Gullen, Sonnenhof 22:25 23:29 00:29
Ravensburg, Konzerthaus 22:36 23:38 00:38
Ravensburg, Bahnhof 22:40 23:41 00:41
Ravensburg (Zug) ab 23:12 00:23 01:13
Friedrichshafen Stadtbhf. (Zug) an 23:25 00:39 01:28

AST	 =	 Linientaxi (Komfortzuschlag 3,- t)
		  Anmeldung unter: Tel. 07522-912222 mind. 1 Std. vor Abfahrt.

Sa	 =	 nur an Samstagen
A	 =	 Hält nur zum Aussteigen
S	 =	 Mo. bis Fr. an Schultagen
F	 =	 Mo. bis Fr. an Ferientagen

rot	 =	 Anschlusszeiten 
		  (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag
 ••• Isny • Argenbühl • Wangen • Ravensburg LINIEN S40 /R40/S41/R41
Samstag, Sonn- und Feiertag

Auszug aus unserem Ausflugsflyer 
“Nachhaltig unterwegs mit dem Bus“
Ausflüge ohne eigenen Pkw haben viele Vorteile: man kann der 
Hektik des Straßenverkehrs entgehen und das Erlebnis beginnt 
bereits vor der Haustür. Außerdem entfällt die Parkplatzsuche 
und Wanderer müssen keinen Rundweg wählen, sondern können 
von A nach B wandern und kommen mit dem Bus oder der Bahn 
wieder zum Ausgangspunkt zurück.

Eisenharz / Eglofs + Wangen
Der Luftkurort Argenbühl mit dem Dorf Eglofs gehört zu den 
schönsten Südwürttembergs. Der idyllisch gelegene historische 
Dorfplatz mit seinem neugotischen Brunnen lädt zum Verweilen 
ein. Dort befindet sich auch die Bushaltestelle. Im Sommer ist der 
Dorfplatz ein beliebter Veranstaltungsort für Konzerte und Märkte, 
auch zwei Wirtshäuser befinden sich dort.  

Der Panoramablick von Eglofs auf die ganze Alpenkette und den 
Osterwald, eines der größten Privat-Waldgebiete Württembergs, 
machen Wandern in und um Eglofs zum Erlebnis. Eglofs liegt an 
der Oberschwäbischen Barockstraße und an der Wandertrilogie 
Allgäu, Etappen 14 und 15. Die Etappe 15 von Eglofs nach Isny 
führt durch den Ort Eisenharz mit Rathaus der Gemeinde Argen-
bühl. Eisenharz ist umgeben von einer eindrucksvollen Moorland-
schaft. Die Etappe 14 der Wandertrilogie Allgäu führt von Eglofs 
zur Brunnenstadt Wangen. Wer das liebenswerte Wangen und 
seine prächtige Altstadt besucht, ist begeistert von den zahlre-
ichen historischen Gebäuden, den schönen Brunnen, den lauschi-
gen Gassen, dem gastronomischen Angebot und dem südlichen 
Flair. Es heißt: „In Wange bleibt ma hange!“ Beim Bummel durch 
die wunderschöne Herrenstraße und zu den Stadttoren Martinstor 
und Frauentor versteht man schnell, wie das gemeint ist. 

Ein Stopp an der malerischen Eselmühle mit Mühlrad und Wehr-
gang empfiehlt sich besonders bei schönem Wetter, ebenso 
wie ein Gang entlang der steinernen Mauern am Argenufer. 
Bei schlechterem Wetter lädt das Stadtmuseum mit sein-
en zahlreichen Abteilungen ein: Museum für „Mechanische 
Musikinstrumente“, Käsereimuseum, OsterEierMuseum sowie 
Deutsches Eichendorff-Museum und Gustav-Freytag-Museum. 
Über den Wehrgang und durch den Pulverturm geht es hinüber 
zur Badstube, mit der mittelalterlichen Badhauseinrichtung der 
Höhepunkt eines Museumsbesuchs. 

Vergünstigungen:  
Bei Vorlage von bodo-Fahrscheinen erhalten Sie ermäßigten 
Eintritt im PanoramaBad Eglofs (Oktober - Mai).



Ihre  
Gesundheit  
ist unsere  
Mission.

Argentalklinik
Klinik Alpenblick
Klinik Schwabenland
Therapeutisches Bewegungszentrum
Telefon +49 (0) 7562 71-0

www.wz-kliniken.de
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Buchung 
… jederzeit, als Handyticket unter abo.bodo.de

… bis 10. des Vormonats als Chipkarte bei abo.bodo.de.
Hierbei ist die Mobilitätszentrale im Kurhaus gerne behilflich.

abo.bodo.de
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Partner im Stadtverkehr Isny

…Gesamtfahrplan.2026..


